



## Rakkautta ja rakentamista

Oletko kuin Johannes Kastaja?

► sivu 4

Meteli vie kuulon ja muistin

► sivu 6-7

Lasten Kesän pyhäkoulu on PopUp

► sivu 16

## Pääkirjoitus

## Tavallinen luterilainen

En ole koskaan edes harkinnut kirkosta eroamista. Ei ole tullut mieleen.

Olen käynyt pienenä tyttönä pyhäkoulussa, päiväkerhossa ja sittemmin seurakunnan järjestämissä nuorten illoissa. Kävin myös Nuorten Kotkien kokoontumisissa, mutta siitäkään ei pidä vetää kummoisia johtopäätöksiä – pienellä kylällä käytiin niissä riennoissa joita oli tarjolla. Järjestävällä seuralla ei ollut silloin merkitystä. Kävin rippikoulun, ja pääsin sittemmin kuuden lapsen kummitädiksi. Pappi vihki minut avioliittoon ja kastoi lapsemme. Lapset ovat käyneet seurakunnan päiväkerhossa ja muskarissa.

En käy jumalanpalveluksissa, paitsi joskus viran puolesta. Kauneimmat Joululaulut sen sijaan kuuluvat ohjelmaan joka joulun. Iltarukous on yhtä luonnollinen osa iltatoimia kuin hampaidenpesu; kiitän menneestä ja pyydän voimia tulevaan.

Ajattelen olevani ihan tavallinen luterilainen. Ajattelen, että kaltaisiani on tämä maa pullollaan. Ihmisiä, jotka uskovat, mutta jotka eivät halua tehdä siitä mitään numeroa.

Joskus harmittaa, että ne muut tavalliset luterilaiset eivät taida tietää, mitä kaikkea hyvää kirkossa tehdään. Ainakaan minä en tiennyt ennen kuin tulin seurakuntaan töihin. Ja kun ei tiedetä tarpeeksi, on helppo nostaa kytkintä, erota kirkosta, kun sille päälle satutaan.

Seurakuntalaisuutta on kuitenkin monenlaista. Jokainen voi olla juuri niin aktiivinen tai passiivinen kuin haluaa. Yksi on yhtä mieltä ja toinen toista. Päätösvalta on pitkälti aktiiviseurakuntalaisilla, jotka toki ansaitsevat tunnustuksen arvokkaasta ja sitoutuneesta työstä, mutta jotka edustavat seurakuntalaisten vähemmistöä.

Jotta seurakunta ja siellä tehdyt päätökset olisivat seurakuntalaistensa näköisiä, asioista pitäisi olla päättämässä mahdollisimman monenlaista väkeä. Paitsi seurakunta-aktiiveja myös niitä tavallisia luterilaisia.

Seurakuntien uudet luottamushenkilöt valitaan syksyllä. Ehdokasasettelu päättyy syyskuun puolivälissä, joten kesällä olisi hyvää aikaa muhustella omaa luterilaisuuttaan. Millaiselta sinä haluaisit kirkon ja kotiseurakuntasi näyttävän? Mikset tulisi mukaan tekemään siitä tavallisen luterilaisen näköistä?

Marjo Rönnkvist  
päätoimittaja



## Henki &amp; elämä

Kannen kuva: Oman talon rakentaminen vaatii parisuhteelta paljon. Jani ja Marika Zittingillä sopus on säilynyt.

Kuva: Petri Kananen

## Vaahtokarkkeja, vaalipalloja ja parisuhteen palikoita messuilla

SRK-VIESTINTÄ teksti  
ANTERO TENHUNEN kuva

Jyväskylän seurakunta on mukana Jyväskylän asuntomessuilla omalla osastollaan. Seurakunnan näkyvyys rakentuu vaaliteeman ”Usko hyvän tekemiseen” ympärille. Sen myötä Jyväskylän seurakunta on koko kirkon asialla.

Seurakunnan osastolla on sekä nuotiopaikka että vaaliteemasta kertova teltta. Messuosastolla on seurakunnan työntekijöitä, joita voi jututtaa mieltä askarruttavista asioista. He kertovat mielellään myös syksyn seurakuntavaaleista. Messualueella liikkuu lisäksi päivittäin päivystysvuorossa oleva pappi, jonka tunnistaa papin paidasta. Hänen kanssaan voi heittäytyä jutuille yhtäläillä messukohteissa kuin jäätelökioskin jonnassakin.

– On tärkeää, että kirkko näkyy siellä missä ihmiset liikkuvat. Uskon, että tällaisessa leppoisassa yleisötapahtumassa kirkon työntekijöitä on tavallista helpompi lähestyä, sanoo seurakunnan viestintäpäällikkö **Marjo Rönnkvist**.

Seurakunnan messuosasto sijoittuu Jyväsjärven rannan tuntumaan, lähelle Äijälänrannan korkeinta rakennusta, Maailmanpylvästä. Osastolla voi harrastaa vaikkapa taukojumppaa palloleikkien merkeissä tai rakentaa palikkaatolaa. Parisuhteen palikat kertovat tasapainoisen parisuhteen rakennusaineista, ja niiden avulla muistutetaan kirkon tekemästä parisuhdeystävällisyydestä. Kirkon perhe-



Äijälänrannan asuntomessualueella on rakennettu kiihkeästi viimeisten kuukausien aikana. Ennen messuja viimeistellään vielä pihatöitä.

neuvonta viettää parhaillaan 70-vuotisjuhluvuottaan.

Nuotiopaikalta saattaa kaikua rippikoulusta tuttuja riparilauluja. Jos on messukohteita kolutessaan tauon tarpeessa, nuotiolla voi lau-

lun lomassa myös paistaa vaahtokarkkeja.

Asuntomessut Jyväskylän Äijälänrannassa 11.7.–10.8.

## Tapetilla

## Luonnonkukat tulevat kirkkoihin

KAARINA HEISKANEN  
teksti ja kuva

Yhteispuhjoisista Luonnonkukien päivää vietetään sunnuntaina 15.6. Jyväskylän seurakunnan kirkkoissa teemapäivä näkyy siten, että alttarikukat on poimittu lähiluonnosta ainakin Korpilahden, Kuokkalan, Tikkakosken, Palokan ja Taulumäen kirkkoihin.



Luonnonkukat kukoistavat kaikessa runsaudessaan. Luonnonkukkiin voi tutustua opastetuilla retkillä ensi sunnuntaina.

– Korpilahdella käytetään kesäisin 98-prosenttisesti luonnonkukkia, kertoo suntio **Tuula Luukko**.

**Luonnonkukien päivänä** järjestetään luontoretkeä. Jyväskylän retki suuntautuu Kortepohjan Haukanniemeen. Haukanniemen lehtipuuvaltaisella osalla kasvavat muun muassa mustakonnamarja, näsiä, punaaherukka, kevätlinnunnerne,

koiranheisi, lehtokuusama ja syylijuuri. Maa on paikoin yhtenäisen kielokasvuston peitossa.

– Retki on kaikille avoin. Retkillä on yleensä ollut 10–30 henkeä, kertoo retken toinen ohjaaja biologi **Kaisa Tervonen**.

Kaisa Tervonen kertoo, ettei itse juuri kerää kukkia maljakkoon, – Ihailen niitä luonnossa. Lempikasveja ovat keskiuomalaisittain ketoneilikka ja metsäkurjenpolvi, sekä monet muut niiden perinneympäristöjen kasvit, joilla käyn paljon työni puolesta.

Luonnonkukien päivän tarkoituksena on lisätä lajintuntemusta ja saada ihmisiä kiinnostumaan luonnosta. Pohjoismaissa Luonnonkukien päivänä järjestetään retkiä noin 500 ja osallistujia on yli 10 000. Suomessa päivän tunnus on Suomessa kansalliskukkamme kieli.

Luonnonkukien päivän retki Kortepohjan Haukanniemeen 15.6. klo 14. Kokoon tuleminen Wilhelm Schildtin kadun päässä P-paikalla. Mukaan kynär. Oppaina biologit Johanna Hallman ja Kaisa Tervonen.

## Ajassa



Trumpetisti Jorma Kalevi Louhivuorelle hengellisyys ja mietiskely ovat tärkeitä asioita. – Niiden kautta olen oppinut tuntemaan Jumalaa, itseäni sekä maanpäällistä tehtäväni paremmin. Louhivuori esiintyy Jyväskylän seurakunnan Kesäkonsertti-sarjan avauksessa heinäkuun puolivälissä.

## Planeettojen ”äänet” kaikuivat Kaupunginkirkossa

Taivaallisia äänimaisemia on luvassa Kesäkonsertti-sarjan avauksessa. Trumpetisti Jorma Kalevi Louhivuoren mukaan mitään vastaavaa ei ole Jyväskylässä aikaisemmin kuultu.

SIRPA KOIVISTO teksti  
KALEVI LOUHIVUORI kuva

**Sfäärien harmonia avaa kesän konserttisarjan. Millainen konsertti on luvassa?**

Konsertti, jollaista ei ole koskaan ennen kuultu Jyväskylässä. Yhtyeen konsepti on hyvin ainutlaatuinen, eikä vastaavaa ole tehty koskaan ennen koko maailmassa.

**Mukana on myös ääni- ja valosuunnittelua. Millä tavoilla?**

Äänisuunnittelu on toteutettu käyttäen planeettojen tuottamia taajuuksia sekä hyväksikäyttäen niiden reaaliaikaista sijaintia konsertin tapahtumapaikalla. Käyttömet ovat asennettu ympäri kirkkoa niin, että planeettojen ”äänet” kuuluvat kaikista ilmansuunnista. Se saa aikaan vahvan dolby surround -efektin. Valosuunnittelu toteutetaan aina konserttipaikan mukaan.

**Konsertin keskiössä ovat Hildegard Bingeniläisen laulut. Mitä hän merkitsee sinulle?**

Hildegard oli mielestäni mystikko ja pyhimys. Hän oli pitkällä muun muassa lääketieteen sekä uskonnollisen filosofian alalla. Hän on minulle yksi esimerkki siitä, kuinka lähelle Jumalan tahdon toteuttamista jokainen meistä voi päästä.

**Miten sinusta tuli trumpetisti?**

Äitini valitsi trumpetin ja olin kiinnostunut kokeilemaan sitä. Innostukseni harjoitteluun sai uuden sävyn, kun ala-asteen ihastukseeni soitti samaa instrumenttia. Harjoittelemalla enemmän saisin ehkä hänen huomionsa, minä ajattelin.

**Teet monenlaista musiikkia. Miten aikasi riittää kaikkeen?**

Pyrin jakamaan aikani sen hetken tärkeysjärjestyksen mukaan. Tärkeimmät työt pois alta, jonka jälkeen voi keskittyä muihin asioihin. Itseasiassa olen melko laiska ihminen. Unelmoin todella paljon ja pakotan itseni tilanteisiin, joissa minun tulee saada paljon aikaan.

**Taidejazz vai iskelmä?**

Se kumpi näistä tyyleistä toteutetaan aidommin. Ei niinkään musiikkityyli, vaan musiikin laatu.

**Ikimüstoisin keikkasi tähän mennessä?**

On monia ikimüstoisia keikkoja, joista on hyvin vaikea valita yhtä. Lämpösimme yhtyeeni The Northern Governorsin kanssa **Norah Jonesia** Kirjurinluoto Areenalla Pori Jazzeilla yli 13 000 ihmiselle. Se oli uskomaton kokemus! Soitimme Lionel Beuvens Quartetin kanssa Brysselin keskusaukiolla

tuhusille ihmisille ja meitä ympäröivät satoja vuosia vanhat historiallisesti hyvin merkittävät rakennukset. Kyseisen paikan energia oli jotain aivan käsittämätöntä.

**Mistä lapiot luovuutesi?**

Luovuus on kaikkialla. Se on meissä ja kaikessa, missä sitä haluamme nähdä. Jumala, luonto ja elämä ovat lähteenä luovuudelle.

**Millaisia tavoitteita tai haaveita sinulla on musiikkina?**

Tahdon tehdä musiikkia, mikä koskettaisi ihmisten sisintä, sielua, ja toisi tietoisuutta Jumalasta, onnellisuudesta, rauhasta tähän sairauden ihmismielien ylläpitämään maailmaan. Toisin sanoen pyrin tekemään taivaallista musiikkia, vaikka en usko että siinä kovinkaan hyvin olen vielä onnistunut. Tottakai haluan menestyä musiikkina, mutta pääpaino on sisäisessä menestymisessä, ei niinkään ulkoisessa. Unelmoin myös tekeväni maailmanlaajuisia hittikappaleita, joiden kautta Henkimaa-ilma voisi levittää Jumalan valoa ja rakkautta.

**Jos pääsisit säveltämään elokuva-musiikkia johonkin Raamatun tapahtumasta kertovaan elokuvaan, niin minkä tapahtuman haluaisit ”säveltää”?**

Todella vaikea valinta. Ehkä valitsisin Vuorisaarnan. Se on yksi lemppikohtiani *Raamatussa*. Hyvin mahdottomainen sekä viisas puhe, johon olisi ihanaa voida yhdistyä musiikillisesti nykyhetkestä käsin.

**Ketkä tai mitkä asiat ovat vaikuttaneet eniten urallasi?**

Haastavat kokemukset kuten kärsimys, pelko ja muut negatiiviset tuntemukset, sillä niiden kautta olen voinut kasvaa vahvemmaksi. Sen kautta, mitä minä en ole (pelko, viha, ahdistus, masennus), olen päässyt lähemmäksi sitä, minä olen. Vastakohtien kautta olen löytänyt omaa suuntaani niin ihmisenä kuin musiikkina.

**Kulkeeko Jyväskylä mukanasi muutenkin kuin nimessäsi J.K.L.?**

Vaikka asuisin 100 vuotta Helsingissä tai jossain muualla, olen silti aina sisimmässäni jyväskyläinen. Sitä ei saa minusta pois millään. Ehkä osasy siihen, miksi käytän sitä nimensäni, on kaippu takaisin juurilleni.

Sfäärien harmonia – taivaallisia äänimaisemia. Konsertti Kaupunginkirkossa ti 15.7. klo 19. Kesäkonsertti-sarjan koko ohjelmisto kts. s. 11. Lisätietoa konserteista jyväskylänseurakunta.fi

## Kadonnutta Taulumäkeä museossa

Keski-Suomen museo on viime vuosina esitellyt muutaman esikaupunkien kuvallista menneisyyttä museon kuva-arkiston kuvista kootuissa näyttelyissä. Nyt on vuorossa Taulumäki. 1800-luvun loppupuolella syntynyt asutus sai ison osan ensi vaiheen asukkaistaan Kankaan Paperitehtaan työstä.

Taulumäelle rakennettiin Jyväskylän maaseurakunnan ensimmäinen kirkko vuonna 1885. Puukirkko tuhoutui lämmityslaitteista syntyneessä tulipalossa talvella 1918. Kirkon vaikutuksesta alueesta oli muodostunut pitäjän keskus, jonne sijoittuivat niin pitäjätupa, myöhemmin Kuntala, kansakoulu sekä pitäjäläisten suosimia kaupapuoteja. Näyttely on Keski-Suomen museossa 6.6.–14.9.

## Kävelykierrokselle Vanhalle hautausmaalle

Opastettuja kävelykierroksia järjestetään Vanhalla hautausmaalla myös tänä kesänä. Kävelykierroksille voi osallistua neljänä torstai-ilta heinäkuussa. Ensimmäinen kierros on 3.7. ja viimeinen 24.7. Kävelykierros alkaa klo 18 ja päättyy Vanhan hautausmaan kappelissa pidettävään noin 20 minuuttia kestävään musiikkihartauteen. Osallistumismaksu on 3 €. Lipunmyynti ennakoon Nikolainkulma, Asemakatu 6. Lähtö hautausmaan Tourukadun puoleiselta portilta. Mukaan mahtuu kerralla enintään 40 henkilöä.

## Jyväskylässä on nyt Liikkuva seurakunta

Liikkuva seurakunta -hankkeen päämäärä on edistää liikunnallista elämäntapaa, urheilua ja kansalaistoimintaa seurakunnissa. Jyväskylä on yksi hankkeen pilotointiseurakunnista yhdeksän muun seurakunnan lisäksi. Hanke hoksauttaa seurakunnan työntekijät liikkumaan enemmän, istumaan vähemmän ja esimerkiksi pitämään kävelykokouksia. Liikunnalla on myös yhteisöllinen ulottuvuus, parhaimmillaan ulkopuolisuutta ja syrjäyttämistä ehkäisevä vaikutus.

## Saapas päivystää kesäkuussa perjantaisin

Jyväskylän saapasryhmä jatkaa katu-päivystystä Jyväskylän alueella kesäkuun ajan perjantaisin. Päivystysten tukipisteenä toimii Aseman pysäkki osoitteessa Hannikaisenkatu 27–29. Päivystysaika on kello 20–02.30. Saappaan päivystysnumero on 0400 271 734. Jyväskylän saapasryhmä osallistuu kesällä myös eri festivaaleille. Syksyn katu-päivystykset jatkuvat 15.8.

# Laske montako Johannes Kastaja -pistettä saat

Juhannuksen ratoksi voit testata, kuinka suuri ihmisten herättelijä olet. Juhannustahan vietetään Johannes Kastajan syntymän muistoksi. Meno on yleensä päätöntä.

KAARINA HEISKANEN teksti  
HENRI KÄHKÖNEN kuva

## A) Kun synnyit, sinun isäsi

1. Ei saanut sanaa suustaan.
2. Pesi sinut kättilön ohjeiden mukaan.
3. Istui synnytyssalin nurkassa ja twiittasi sinusta ensimmäisen kuvan jo kun pääläkesi pilkkotti.

## B) Nimesi olet saanut

1. Vanhempiesi unessa saaman ohjeen mukaisesti.
2. Olet isovanhempiesi kaima.
3. Ensimmäinen nimesi on peräsin *Harry Potterista* ja toinen *Taru sormusten herrasta* -trilogiasta.

## C) Menet kutsuille. Isäntäväki tarjoaa sinulle muodikkaasti paahdettuja heinäsiirkoja. Mitä teet?

1. Kasaat lautasellesi läjän rapeita hyönteisiä, syöt ne maiskutellen ja keuhuen ruoan ekologisuutta ja proteiinipitoisuutta.
2. Otat lautasellesi 1–3 pitkäsiirtoa, nielaiset yhden ja säilöt loput poskeesi. Kumarrut solmimaan kengännauhaa, koukit samalla hyönteiset pois suustasi ja laitat ne taskuun.
3. Valahdat kalpeaksi ja syöksyt vessaan oksentamaan.

## D) Jos vertaat ihmisiä eläimiin, mitkä eläimet valitset vertailukohdaksi?

1. Te käärmeen sikiöt!
2. Tuohan on susi lammasten vaat-teissa.
3. Mikä rantaleijona <3

## E) Saat työssäsi kehuja, ja omasta mielestäsi et ole ansainnut niitä. Mitä sanot?

1. Minun jälkeeni tulee se, jonka kenkiäkään en kelpaa riisumaan.
2. Noo... löytäähän se sokeakin kana joskus jyvän.
3. Mä oon NIIN hyvä. Taidanpa kääntää kuvan sähköpostin parille esimiehelle.

## F) Kuulet, että kansanedustaja lemppassi puolisonsa ja muutti asumaan nuoremman veljensä vaimon kanssa.

1. Julistat kovaaäänisesti, että se oli epäeettinen teko.
2. Päivittelet asiasta kertovaa iltapäivälehdän uutista ja jaat sen sosiaalisessa mediassa.
3. Lataat kännykkäkamerasi ja menet käyttämään pusikkoon heidän yhteisen kotinsa lähelle. Kuvan lähetät 7 päivää -lehteen.

## G) Juhannusta vietät

1. Huutamalla erämaassa.

2. Huutamalla torilla.
3. Ihan päättömästi.

## Testin tulos

Jokaisesta ykköskohdan valinnasta saat kolme pistettä, kakkoskohdan valinnasta kaksi pistettä ja kolmoskohdan valinnasta yhden pisteen. Laske pisteet yhteen ja katso, mikä on profetta-asteesi.

### Pisteitä 18–21

Sinussa on ainesta ihmisten herättelijäksi. Sinulla on herkkä eettinen omatunto, joskus jopa liiankin yli-viritetty. Tapasi antaa palautetta ei aina ole kovin diplomaattinen, joten ajaudut helposti hankaluuksiin. Kannattaisiko välillä löysätä pipoa ja muistaa, että olet ihminen, et profetta?

### Pisteitä 11–17

Olet keskittien kulkija. Huomaat epäkohtia ympärilläsi ja mietit, miten voisit huomauttaa niistä ystävällisesti ja ketään loukkaamatta. Menestyt työkaveritteesi kanssa ja osaat myös laskea leikkiä sopivissa tilanteissa. Ehkä sinun kannattaisi joskus ottaa terävämmän kantaa



Jeesuksen serkku Johannes Kastaja ennusti Messiaan tuloa. Hän moitti aviorikoksesta kuningas Herodes Antipasta, joka mestautti hänet.

huomaamiisi vääryyksiin.

### Pisteitä 10 tai vähemmän

Olet stressaamaton persoona, joka löydät asioista niiden huvittavat puolet. Työkaverina hauskutat

mutta, mutta sinulla on taipumus opportunisiin ja toisten hyväksikäyttöön, mikä aiheuttaa rasitusta työyhteisössä. Sinun kehityskohteeksi on omantunnon herättäminen.

## Hengissä

### 15.6. Pyhän Kolminaisuuden sunnuntai Joh. 15:1-10

Jeesus sanoo: Minä olen tosi viinipuu, ja Isäni on viinitarhuri. Hän leikkaa minusta pois jokaisen oksan, joka ei tuota hedelmää, mutta jokaisen hedelmää tuottavan oksan hän puhdistaa liioista versoista, jotta se tuottaisi entistä enemmän. Te olette jo puhtaat, sillä sana, jonka olen teille puhunut, on puhdistanut teidät. Pysykää minussa, niin minä pysyn teissä. Eihän oksa pysty tuottamaan hedelmää, ellei se pysy puussa. Minä olen viinipuu, te olette oksat. Se, joka pysyy minussa ja jossa minä pysyn, tuottaa paljon hedelmää. Joka ei pysy minussa, on kuin irronnut oksa: se heitetaan pois, ja se kuivuu. Kuivat oksat viskataan tuleen, ja ne palavat poroksi. Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, voitte pyytää mitä ikinä haluatte, ja saatte sen. Siinä minun Isäni kirkkaus tulee julki, että te tuotate runsaasti hedelmää ja niin osoitate olevanne opetuslapsiani. Niin kuin Isä on rakastanut minua, niin olen minä rakastanut teitä. Jos noudattatte käskyjäni, te pysytte minun rakkaudessa, niin kuin minä olen noudattanut Isäni käskyjä ja pysyn hänen rakkaudessaan.

## Talo jossa on kolme ikkunaa

### Teillä on konfirmaatio Pyhän Kolminaisuuden sunnuntaina. Mitä rippikoululaisille opetetaan kolminaisuudesta?

Rippikoulussa on tapana käydä läpi uskontunnustuksen pääkohdat. Kristittyinä me uskomme Jumalaan, joka on Isä, Poika ja Pyhä Henki. Konfirmaatio-ossa nuorilta kysytään uskontunnustuksen jälkeen: ”Tahdotteko Jumalan armon avulla osoittaa tämän uskon elämänsänsä?” Toivottavasti jokainen nuori voi vastata: ”Tahdon.” Mikään ei estä meitä muitakaan sanomasta näin hiljaa sydämessämme.

### Yksi on kolme ja kolme on yksi. Onko Isällä, Pojalla ja Pyhällä Hengellä joku työnjako? Keneltä saa rukouksia ja mitä?

Jumalan kolme persoonaa kuvastavat hänen työnsä eri puolia. Hän on Luoja, Lunastaja ja Pyhittäjä. Rukouksessa ei ole tarpeen erotella näitä toisistaan. Samaan osoitteeseen rukouksemme joka tapauksessa päätyvät, puhumme sitten Isälle, Pojalle tai Pyhälle Hengelle. Pyhän Kolminaisuuden muistaminen henkilökohtaisessa rukoukselämässä on toisaalta tärkeää, koska se pitää meidät sopivan pieninä pyhän, salatun Jumalan edessä.

### Pyhä Kolminaisuus ei taida olla kiihkeimpiä torikeskustelujen aiheita. Mitä siitä pitää tietää? Kolminaisuusopin muotoutumiseen tarvittiin aikanaan paljon kiihkeitä keskusteluja. Ne olivat niin perin pohjaisia, ettei niihin ole mitään lisättävää. Kolminaisuusoppi on kristillisen uskon kulmakiviä. Se ilmaisee, millainen Jumala on Pyhän Raamatun ilmoituksen mukaan. Rippikoulussa olemme joskus piirtäneet kuvan talosta, johon voi kurkistaa kolmesta ikkunasta. Katsomme samaan huoneeseen, vaikka näkökulma vaihtuu. Jostakin tällaisesta on kyse Jumalan kolmiyhteisyydessä.

### Kolminaisuusoppi on kristinuskossa ehkä kaikkein vaikein asia käsittää, vai onko?

Uskon asiat ovat tietysti kaiken kaikkiaan vaikeita käsittää – ja niin niiden kai pitääkin olla. Kolminaisuusoppi on myös itselleni vaikeaselkoinen. Ja silti se on juuri sellaisena tavattoman rakas ja luovuttamaton opinkappale. Kirkkokäsikirjan sanoissa on mielestäni todettu jotakin hyvin tärkeää: ”Usko ei käsittele Jumalan olemusta tiedollisesti eritellen vaan ihmetellen kyllä ne elämämme kipupisteet, joista Jeesus haluaisi puhua kanssamme. Koskaan ei ole liian myö-

### Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, voitte pyytää mitä ikinä haluatte, ja te saatte sen, Jeesus lupaa. Tähän kohtaan moni kyllä piirtää ison kysymysmerkin. Miten selität Jeesuksen lupauksen?

Kysymysmerkin piirtäminen on aiheellista, koska kokemuksemme mukaan Jumala ei todellakaan vastaa kaikkiin pyyntöihin haluamallamme tavalla. Joihinkin pyyntöihin hän tosin myös vastaa. Usein vastaukset kuitenkin yllättävät. Ne ovat enemmän kuin osasimme pyytää. Jääköön tämä kysymysmerkki vaivaamaan meitä. Se on selvää, että Jeesuksessa ja hänen rakkaudessaan pysyminen ohjaa meitä pyytämään, unelmoimaan ja uskomaan suuria.

### Päivän teksti on pelottavakin: kuivat oksat heitetään tuleen. Mitä tapahtuu vähän kituville tai hidaskasvuille oksille?

Jeesuksen käyttämän vertauspuheen kaikkia yksityiskohtia ei ole tarpeen selittää. Yleisesti ottaen hänen sanansa kutsuvat meitä parannukseen ja kilvoitukseen. Tiedämme kyllä ne elämämme kipupisteet, joista Jeesus haluaisi puhua kanssamme. Koskaan ei ole liian myö-



Pyhän Kolminaisuuden sunnuntai 15.6. Konfirmaatiomessu Palokan kirkossa. Kysymyksiin vastasi vs. aluekappalainen Seppo Hautalahti.

häistä aloittaa vuoropuhelua. Se voi pelottaa vähän kuin hammaslääkärille meno, mutta lopputulos on parhaaksemme. Jeesus sanoo meille, joissa on yhtä ja toista huomauttamisen aiheet, parantavan sanan: ”Ystävänä, ole rohkealla mielellä, sinun syntisi annetaan anteeksi.”

### Mikä sinulle on tässä tekstissä tärkeintä ja suurinta?

Tärkeintä ovat Jeesuksen sanat: ”Minä olen viinipuu, te olette oksat.” Saan kuulla pyhään, yhteiseen seurakuntaan, jossa Jeesuksen rakkaus on todellista ja vaikuttaa suuria asioita muuttaen koko maailmaa.



## NOOAN ARKKI VAI KIRKKO

Kuokkalan kirkko on asuntomessualueen kotikirkko. Se on messujen aikana auki joka päivä. Kirkkoa on verrattu Tylypahkaan ja Nooan arkkiin, kertoo aluekappalainen Pekka Mustonen.

KAARINA HEISKANEN teksti ja kuva

Vuonna 2010 valmistunut kirkko on niin keskellä kylää kuin kirkko vain voi olla.

Kirkko on sisältä vaalea kuusi-puukatedraali, joka muistuttaa monia kirkkovieraita heidän lapsuutensa kotikirkosta. Puumateriaalin on todettu tukevan mielenterveyttä, Kuokkalan aluekappalainen Pekka Mustonen sanoo.

Kirkon ulkokuori on harmaata espanjalaista liuskekiveä. Kirkon suunnitteli työyhteisölii-

tymä LHH eli Lassila Hirvilammi arkkitehdit Seinäjoelta ja arkkitehtitoimisto Jani Jansson Jyväskyläs-tä. Rakennus on sukua keskiaikaiselle harmaakivikirkolle. Alttaritaideteos on kuvataiteilija Pasi Karjalan puinen *Jeesus sanoo: Minä olen elämän leipä*. Kirkkokeskiön ovat turkulaisen tekstiilitehtailijan Silja van der Meerin käsialaa.

Kellotorni on kaupakeskusten rajalla aukiolla. Kellot on valittu Hollannissa.

Kirkko on saanut lukuisia kunniamainintoja arkkitehtuuripaljuista.

– On ilo ja etuoikeus saada tehdä työtä kauniissa rakennuksessa, toteavat kirkossa työskentelevät seurakunnan työntekijät.

Seurakuntasalia tosin vaivaa kaikuisuus, ja maisemakonttori saa moitteita. Mutta onneksi rauhoittavaan kirkkosaliin voi piipah-taa vaikka kesken työpäivän.

Kirkkoa esittelee joukko vapaaehtoisia kirkko-oppaita. Oppaiden mukaan vierailijoiden yleisin kommentti koskee yllätystä, kun kirkon tummanpuhuva kulkikas muotokieli vaihtuu sisällä kaarevuuteen ja valoisuuteen. Kirkkoon

on tutustunut lukuisia arkkitehtiryhmiä, jotka ovat lähes poikkeuksetta arvostaneet ja kiitelleet rakennusta.

– Kirkossa on valoisa ja lämmin tunnelma. Alttaritaideteos muistuttaa siitä, että Jeesuksen elämä on todeksi eletty ihmisyyttä. Kirkossa toimitettu messu on kiitosateria, jonka jälkeen seurakuntalaisten on tarkoitus jakaa leipänsä niin, ettei kenelläkään Kuokkalassa ole nälkä. Elämän leivän kirkko haastaa ihmisen ja luonnon kannalta kovien arvojen uudistamiseen, Pekka Mustonen sanoo.

## Ihmistä lähellä

Kirkon tehtävä on olla kuulolla, lähellä ihmistä. Työ koostuu erilaisissa elämäntilanteissa olevien ihmisten kohtaamisesta, asioiden jakamisesta, lohdutuksesta ja totta kai kristillisen ilosanoman, yhteisen ilon, riemullisesta julistamisesta. Näissä vuorovaikutustilanteissa liikutaan niin järjen, tunteen kuin uskon alueilla.

Voisiko kirkon ja teatterin välille löytää yhdistäviä tekijöitä siitäkin huolimatta, että tietyissä uskonnollisissa piireissä teatteri on ollut – ja osin edelleen on – viattomia säälliseltä tieltä vokottelevan synninpesän maineessa? Mietitään. Ensiksikin, vuorovaikutuksen kautta toimiminen on selvä asia – teatteri mitä ilmeisimmin kommunikoi yleisönsä kanssa siinä missä kirkkokin. Toinen yhtäläisyys liittyy teatterin tapaan sanottaa asioita: sanakäänneissä saattavat vilahtaa kirkolliset metaforat ja näyttämöstä puhutaan Thalian alttarina. Nimitys tulee kreikkalaiseen jumaltarustoon kuuluvasta Thaleiasta, joka oli musiikin, laulun, tanssin sekä komedian ja maalaisrunouden muusa. Koska maalaisrunoudesta ja muista kansanhuveista puhutaan, kolmanneksi yhtäläisyydeksi löydänkin toimintapiirin: kansan keskuuteen on teatterikin kuulunut alkuaikojstaan lähtien.

Tänä kesänä Riihivuoren Aploodi-Teatterissa nähdään Simo Hämäläisen kirjoittama komedia Kätkäläinen. Sen henkilöt ovat epätäydellisyydessään rakastettavia ja tapahtumat myös tässä ajassa tunnistettavia. Hauskan keskeltä löytyy myös yllättäen ajankohtainen vakavampi virityksensä, ihmisen halu tehdä elämästään piirun verran parempaa. Niin tekee myös Kätkävaaran Pietu Aholainen, joka niukkuudessa elää kituutta. Esitys nappaakin kiinni ihmimilliseen yksilötason tulkintaan paremmasta ja vauraimmasta elämästä.

Hyvä teatteri antaa sijaa ihmisille ja ihmiskohtaloille. Se pyrkii tukemaan heikompia ja puolustamaan oikeutta ja kohtuutta. Se luo uskoa, toivoa ja rakkautta. Ehkä me omilla tavoillamme toimitamme osittain samaa tehtävää, kirkko ja teatteri – ollaan kuulolla, lähellä ihmistä.



**Antti Niskanen**  
teatterikuraattori  
Jyväskylän kaupungin-  
teatteri

Tänään rukoilen

## Tyyneyttä ja rohkeutta

Jumala suokoon minulle tyyneyttä hyväksyä asiat, joita en voi muuttaa, rohkeutta muuttaa, mitkä

voin ja viisautta erottaa nämä toisistaan. Amen.

nainen 48v.



# HYVÄT PAHAT ÄÄNET

Puhelin piippaa, moottoritie jytisee, televisihoilisee. Urbaaneja ympäristöjä hallitsee puuroutuva hälyinen äänimassa. Nyt tarvitaan äänekäs vastarinta huonoille äänille.

JANNE KÖNÖNEN teksti  
ANDREA PIACUADIO/RODEO kuva

Melusaaste on yksi nykyajan vaarallisimmista terveysongelmista. Silti äänen merkitystä vähätellään yhä arjessa ja päätöksenteossa.

Puhelin soittaa ja piippaa, lähietä jytisee, teini huudattaa soitinta, televisiossa ammutaan... Nykyihmisen korvat joutuvat joka päivä suodattamaan ääntä, jollaita ei vielä sata vuotta sitten ollut olemassakaan.

Musiikki, tauko, hiljaisuus, häly, jymy, meteli, melu. Erilaisille äänille altistumista on tutkittu jo vuosikymmeniä, ja nykyään tiedetään, että haitalliset äänet ovat erittäin vahingollisia ihmisen fyysiselle ja psyykkiselle hyvinvoinnille.

Ääniä olisi siis hyvä oppia tiedostamaan ja tunnistamaan paremmin. Toisten äänen kuulemisesta mieli kohenee, toiset taas lisäävät stressiä.

**Ajankohtaisia äänet** ovat aina, mutta erityisesti kesällä, jolloin monen suomalaisen ääniympäristö muuttuu radikaalisti. Kaupunkien meteli ja toimistojen äänimatto vaihtuu monilla kesämökkien ja luonnon hiljaisuuteen.

Uunituoreessa kirjassaan *Huutoja ja hiljaisuuteen – ihminen ääniympäristössä* (Gaudeamus) **Outi Ampuja** ja **Miikka Peltomaa** kirjoittajakumppaneineen tekevät tiliä muun muassa kaupunkien melun merkityksestä. Urbaaneja ympäristöjä hallitsee kirjoittajien mukaan niin sanottu lo-fi-äänimaisema. Se on hälyistä massaa, jossa äänet sekoituvat ja puuroutuvat toistensa alle.

Lo-fi-äänten lähettä ja merkitystä on vaikeaa, ellei mahdollista saada selville, sillä yksittäisten äänten on oltava kovia erottuakseen siitä. Havainnollisin esimerkki lienee kovaääninen moottoripyörä, jonka meteli pistää korviin muun liikenteen seasta.

Ylivoimaisesti suurin yksittäinen melun aiheuttaja Suomessa onkin liikenne. Nykyään melualueilla, joilla vuorokautinen keskiäänitaso ylittää 55 desibeliä, arvioidaan asuvan peräti miljoona suomalaista.

Kuudessa EU-maassa toteutetussa tutkimuksessa liikenteen aiheuttama melu arviointiin kolmanneksi vakavimmaksi terveysongelmaksi pienhiukkasten ja passiivisen tupakoinnin jälkeen.

Ei siis ole samantekevää, mitä kuulemme, vaikka emme kuuntele.

**Äänen merkitystä** kuitenkin vähätellään jatkuvasti. Meluhaitat tulevat vasta listan häntäpäissä useissa 2000-luvulla julkaistuissa raporteissa tai tutkimuksissa, joissa kunnalliset päättäjät hahmottelevat ympäristöongelmia.

Väistämättömän metelin, kuten liikenteen melun lisäksi on paljon sellaista ääntä, jota voitaisiin välttää, mikäli ei oltaisi liian hienotunteisia. Useimmille busseja tai junia käyttäville tavallinen on tilanne, jossa nuori tai vanhempikin kanssamatkustaja tuuttaa matkustamon täydeltä musiikkiaan, pelimelua tai elokuvansa ääntä kenenkään huomauttamatta asiasta.

**Tutkijat ovatkin** erityisen huolissaan lasten ja nuorten kuulosta. Kiireinen elämäntyyli vaikeuttaa pysähtymistä ja vaikeiden asioiden prosessointia, ja lisää psykologisia ongelmia. Usein vaikeat elämäntilanteet hukutetaan urbaanin musiikin ja äänikafonian yöryyn.

Kaupoissa soi musiikki, jotta ihminen ei pysähtyisi turhaan miettimään vaan kiihdyttäisi hyllyjen väleistä kiireen vilkkaa heräteostosten kera kohti kassoja. Jopa huoltoasemien vesioissa ”meiningin” takaa meluradio.

Myös voimakkaalle musiikkimelulle esimerkiksi rock-konserteissa ja baareissa altistumisen ja kuulovaurion välillä on melututkimuksissa todettu olevan selkeä yhteys.

**Äänipuuron popsinta** alkaa jo kehossa. Nykylapset totutetaan television, musiikin ja pelien kautta ärsykkeisiin, joiden äänimaailmassa ei ole mielelle tai korville tärkeitä svantajaksoja.

Metelin on kuitenkin osoitettu haittaavan muun muassa muistia, keskittymistä, puheen erottamista, lukemaan oppimista ja luetun ymmärtämistä.

Aikaa myöten yhteiskunnan käsiin voikin räjähtää terveispommi, kun ajattelemiseen, muistiin ja tarkkaavuuteen liittyvät toiminnot ovat häiriintyneet äänten ja visuaalisuuden yöryssä.

Suomessa tarvittaisiin *Huutoja ja hiljaisuuteen* -kirjan perusteella äänekäs vastarinta huonoille äänille.

Keskeistä asenteiden muuttamisessa on saada ihmiset tiedostamaan kuulemansa ja kyseenalaistamaan se. Onko kaikki se mitä juuri nyt kuulet, välttämätöntä ja hyvinvoinnillesi eduksi?

## Uskonnon ääni

JANNE KÖNÖNEN teksti

Kristinuskossa äänen merkityksen on jo varhain kiinnitetty huomiota. Muinaiset luostariyhteisöt alkoivat vaalia hiljaisuutta, rauhoittumista ja keskittymistä jo kauan ennen kuin nykyihminen muutti meluun kaupunkiin.

1900-luvulla kristinuskon piirissä syntyi Taizé-liike, joka keskittyi rukoukseen ja hiljentymiseen. Monissa Euroopan suurkaupungeissa

jyhkeät kirkot ovatkin tänään ainoita paikkoja, joihin urbaani melusaaste ei yllä.

Luonnonäänten, raamatunlunun, hiljentymisen ja rukouksen yhdistelmä voisi olla myös nykyihmisen korvien ja sielun palvelua parhaimmillaan. Seurakunnan päätöksenteossa olisikin hyvä miettiä, miten tukea hiljentymistä ja rauhoittumista.

Hyvää ääntä.

## Kalliolle kukkulalle rakennan minä majani

Oman talon rakentaminen on vaativa projekti, joka laittaa parisuhteen tiukoille. Jani ja Marika Zittingin urakka on jo loppusuoralla. Vaikka tuoreella parilla on ollut rakentamisen lisäksi huimasti kiireitä, on perhesopu säilynyt ja liitto kestänyt.

PETRI KANANEN  
teksti ja kuva

Oma talo. Siitä haaveilivat juuri tavanneet ja yhteen muuttaneet Jani ja Marika Zitting vuonna 2011. Marikan homeallergian vuoksi käytetyn talon ostaminen olisi ollut valtava riski. Siksi piti rakentaa uusi.

Saman katon alle olivat tulossa Marikan edellisessä liitossa syntyneet lapset Emmi ja Julius, jotka ovat nyt 13- ja 12-vuotiaita. Lisäksi oma soppensa piti löytyä kahdelle saksanpaimenkoiralle, joista toinen on nyt kuollut.

Zittingit avoituivat marrakuussa 2011, ja jo silloin heillä oli varaus Kangasvuoren Liitokurrankaarella sijaitsevaan tonttiin. Talotöimittajan kanssa he allekirjoittivat paperit ennen joulua. Marika odotti lasta.

Alkoi kiivas talon suunnittelu. Toiveissa oli iso talo, jossa on isot huoneet. Alakertaan piti saada iso autotalli autojen rakentamista harrastavalle parille.

Yhteinen sävel löytyi helposti. Jani säkenöi ideoita, ja Marikan mielestä hän hahmotti perheen tarpeet hienosti.

**Talotyömaa pamahti** liikkeelle vappuna 2012. Talon alta piti räjäyttää kalliota paljon arvioitua enemmän – kaikkiaan 1200 kuutiota. Jani luonnehtikin työmaata Talvaara kakkoseksi. Ylimääräisiä ku-

luja tuli kymmeniä tuhansia euroja. Zittingit olivat muuttaneet rakentamisen ajaksi pieneen kaksio-oon Lohikoskelle. Väliaikaisen asunnon ja tulevan kodin väli tuli tutuksi. Kilometrejä kertyi, ja rautakaupan kautta piti koukata pari kertaa päivässä.

Zittingit rakensivat itse talonsa kadulle päin näkyvän alakerran. Tämän päälle tuli talotehtaan paketti, josta itselle jäi tehtäväksi tapetointia, listoittamista ja ulkomaalausta. Talotyömaalla häiriikäytännössä enimmäkseen Jani, koska Marikan laskettu aika alkoi lähestyä.

Rakentamisen lisäksi Jani opiskeli ja vaihtoi samalla yritystoimintansa autojen fiksaamisesta kuljetuspalveluihin. Uusi yritys vaati sekin erityistä huomiota.

**Janica** syntyi heinäkuussa. Hänet hätäkastettiin ja siirrettiin välittömästi hoitoon Tampereelle. Perhe ajoi viikon ajan Jyväskylän ja Tampereen väliä, kunnes tyttö saatiin kotiin.

Janica määräiti syntymänsä jälkeen perheen tahdin. Marika imeti tulokasta pari kuukautta, kunnes stressi kohosi niin korkeaksi, että maidon tulo loppui.

**Jani ja Marika** kävivät rakennustyömaalla ja koukkasivat usein noutopitserian kautta kotiin. Kaksiossa puhvilaatikoihin pakatun omaisuuden keskellä arki oli ahdasta.

Tekemistä oli kiihkeimmän rakentamisen aikana niin paljon, ettei kumpikaan ehtinyt kunnolla syödä tai nukkua. Molemmat ovat kuitenkin tottuneet työntäyteiseen elämään. Työpäivät venyvät nykyäänkin helposti 11–12-tuntisiksi. Tästä huolimatta Jani ja Marika olisivat valmiita rakentamaan vaikka heti uuden talon.

**Kun arjen** paine kasvaa, niin Janin ja Marikan hermot eivät kiristy. Yhdenäikainen nälkä ja väsymys tosin kiukuttavat, mutta äkillisistä tujuuksista selviää anteeksipyyntöillä.

– Ei rakentaminen ole niin vaikeata kuin muut sanovat – että tulisi avioero ja kauheat riidat. Kyllä meillä on aika hyvin mennyt, Marika Zitting sanoo.

Rakentaminen ei sujunut ilman ongelmia. Työmaalle palkatun vastaavan mestarin lisäksi pari joutui itsekin katsomaan työntekijöiden perään, ettei jäljestä olisi tullut sutta ja sekunda. Pari koki lukuisia kertoja, että rakentamisen ammattilaiset olivat pahasti hukassa. Jatkuva omista oikeuksista kiinni pitäminen söi voimia ja kiukutti.

Zittingit muuttivat uuteen kotiin lokakuussa 2012. Talon valmistamisella oli iso paine, koska perhe oli irtisanonut vuokrataksionsa.

Vaikka perhe pääsikin onnellisesti uuteen kotiin, eivät työt loppuneet. Koko viime kesä kului

vielä rakennushommissa. Työn alla olivat terassi, sokkeleiden pinnoitus ja talon maalaus.

**Kuluvana kesänä** Jani on asentanut pihakiveystä ja nikkaroinut talon seinustalle portaiteita. Puuhaa riittää myös aidan rakentamisessa. Vaikka Janilla ja Marikalla ei ole edelleenkään vapaa-ajan ongelmia, alkavat suuren rakennusurakan lainet jo loiventua.

Molemmat vakuuttavat olevansa rakentajina ja rakennuttajina aikaisempaa viisaampia ja kokeilemampia. Nyt kaikki sopimukset solmittaisiin kirjallisina.

Kaikesta myllerryksestä huolimatta Jani ja Marika ovat onnellisesti yhdessä. Heidän tuttavapiirissään on pareja, joille rakentaminen ja kaikki oheismyllerrys on ollut liikaa.

– Jos tulee avioero rakentamisen aikana, niin se on lähtenyt käyntiin jo paljon ennen rakentamista, Marika Zitting arvioi.

– Aina voi pistää rakentamisen jäihin. Jos on katto päällä, niin kylä se talo siinä säilyy. Eihän se voi olla, että mennään höyrypäinä eteenpäin ja kaikki muu unohtuu ympärillä, Jani Zitting sanoo.

Olisiko ohjeita rakentaville pareille? Parisuhdetta pitää hoitaa. Pelkästään lapsille tai työlle ei voi elää. Pitää tehdä lujasti työtä, että toisesta ei tule itsestäänselvyys. Kannattaa kiittää.

Jani ja Marika Zittingin talonrakennusurakka on jo selvästi voiton puolella. Rakentaminen alkoi vappuna 2012, ja pariskunta muutti uuteen kotiin syksyllä samana vuonna. Rakentamista riittää kuitenkin vielä tänä kesänäkin. Zittingit neuvovat kaikkia rakentavia pareja tekemään töitä, että puolisoista ei tule itsestäänselvyyttä.





## Musiikkia kirkoissa



## JUKKA PERKO, AVARA JA HANNU-PEKKA BJÖRKMAN

Jyväskylän Kesän konsertissa Kuokkalan kirkossa 11.7. klo 21 kuullaan Jukka Perkon, Avaran ja Hannu-Pekka Björkmannin Tummilla seinillä kirkkaat ikkunat -esitys. Liput 26 e.

## LOUNASKONSERTIT JA -MUSIIKIT KAUPUNGINKIRKOSSA

Vartin mittaisia lounasmusiikkieja on tarjolla keskiviikkoinen klo 12–12.15. Niiden lisäksi on kerran kuukaudessa noin tunnin lounas-konsertti. Lounaskonsertissa 16.7. klo 12–13 urkuja soittaa Marjukka Andersson. Seuraavassa lounaskonsertissa 13.8. klo 12–13 urkuja soittaa Andrés Szabó. Sekä lounasmusiikkieihin että -konsertteihin on vapaa pääsy. Tilaisuuk-sissa voi tukea Kirkon Ulkomaanapua osallistumalla vapaaehtoiseen kolehtiin. Tiedot lounasmusiikkien esiintyjistä löytyvät Keskustan alue-seurakunnan tapahtumatieoista.

## SIRKAT JA KÄSIKELLOT KONSERTOIVAT FLYYGLIN HYVÄKSI

Molemmat konsertit ovat Kuokkan kirkossa. Sirkkojen konsertti on 14.6. klo 16. Kuoro lähtee esiintymiskatkelle Islantiin ja esittää Kuokka-lassa matkaohjelmansa.

15.6. klo 18 esiintyvät Kide ja Bell Ringers Mainesta USA:sta. Kaikki 11 vierailtavaa soittajaa ovat Pine Tree Academy oppilaita ja iältään 13–18 vuotiaita. Illassa kuullaan hengellistä, klassista ja kevyttä musiikkia.

## VALTAMEREN AALLOILLA, LAPSIKUORO MEREN TAKAA

Taulumäen kirkossa kuullaan 27.6. klo 19 uutta kuoromusiikkia amerikkalaisilta, meksikolaisilta ja pohjoismaisilta säveltäjiltä sekä gospel-, spirituaali- ja kansanmusiikkisovituksia. Valtameren aalloilla -konsertissa esiintyvät Piedmont Children's Choir sekä Vox Aurea. Ohjelma

## Kesäkonserttisarja tulee taas

## SFÄÄRIEN HARMONIA ALOITTAA HILDEGARDISTA

Hildegard Bingeniläisen musiikkiin ambientäänimäisiä ja jazzvai-kuutteita yhdistelevä Sfäärien Harmonia -konsertti kuullaan 15.7. klo 19 Kaupunginkirkossa. Äänimäisiä voi nauttia Antti Peltomaa sur-roud-äänimäisyydestään ja Henri Melaanvuon valosuunnittelun säestä-mänä. Hildegard Bingeniläistä tulkitsee Aino Peltomaa. Sävyjä ja tuovat Jorma Kalevi Louhivuoren jazz-sävytteiset trumpetti-improvisaatiot.

## MOZARTIA PILKE SILMÄKULMASSA

Hello Mr. Mozart -konsertti 22.7. klo 19 Taulumäen kirkossa tuo uusia näkyä klassiikoihin, perinnettä kunniottaen. Illassa esiintyvät Marian Petrescu, Mihai Petrescu ja Raimo Väyrynen.

## MUSIIKKIA VANHASTA PRAHASTA

Tšekkiläinen urkutahturi Michelle Hradecká esittää Kaupungin-kirkossa 29.7. klo 19 barokkisävellyksiä Johann Sebastian Bachilta, Josef Segeriltä ja Jan Kuchařilta sekä modernia musiikkia Bohuslav Martinůlta ja Petr Ebeniltä.

## SOITTIMIN MAALATTU KATEDRAALIN IKKUNA

Jukka Hassisen monivärisesti soivassa urkukonsertissa kuullaan myös Juha Lauttauksen trumpettia Taulumäellä 5.8. klo 19. Konsertin keskeinen teos on Sigfrid Karg-Elertin Cathedral Windows. Monitasoinen teos avaa uusia näkyä urkujen soitin.

## RISTO NORDELL JUONTAA VANHAN MUSIIKIN KONSERTIN

O sing joyfully -konsertissa 12.8. klo 19 Taulumäellä vanhan musiikin sävelmaailmaan opastaa YLE:n musiikkitoimittaja Risto Nordell. Ennen konserttia on oppaan luotsaama yleisötöilaisuus klo 18. Siinä keskustel-laan musiikkita rennessa ilmapäässä. Konsertissa esiintyvät Lu Auribus, Christine Bürklin ja Andrés Szabó Kimmo Tuurin johdolla. Säveltäjäni-miä ovat Heinrich Schütz, Thomas Tallis, Adrian Batten ja Henry Purcell.

## KESÄYÖ KIRKKOMAALLA

Annastiina ja Perti Tahkola esittävät kirkkolaulujen klassikoita ja vähemmän tunnettuja kappaleita sekä urkuimprovisaatioita Taulumäen kirkossa 19.8. klo 19. Säveltäjäniä ovat muun muassa Merikanto, Bach, Schubert ja Kuula.

## ROMANTTILISA KUDELMIA

Jyväskylän sinfoniorkesterin kapellimestarin Ville Matvejeffin tähdit-tämä kamarikokoonpano esittää Taulumäellä 26.8. klo 19 Beethovenia ja

## Tapahtumat

13.6.–21.8.2014

## TAULUMÄEN KIRKKO

Messu su 15.6. klo 18, Saarno, Palola, Hassinen.  
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus la 21.6. klo 18, Vähäjäykkä, Väisänen.  
Messu su 22.6. klo 18, Viitala, Vähä-jykkä, Ruhanen.  
Valtameren aalloilla Piedmont Children's Choir sekä Vox Aurea pe 27.6. klo 19. Ohjelma 10/5 €.  
Messu su 29.6. klo 18, Tervonen, Viitala, Pirinen.

Kansanlähetyspäivien messu su 6.7. klo 10, Viitala, Liukkonen, Hassinen. Ei messua klo 18.  
Messu su 13.7. klo 18, Helin, V. Tikkanen, Valjus.  
Messu su 20.7. klo 18, Liukkonen, Helin, Heino.  
Kesäkonsertti ti 22.7. klo 19, Hello, Mr. Mozart, Marian Petrescu, Mihai Petrescu, Raimo Väyrynen. Liput 15/10/5 €.  
Messu su 27.7. klo 18, Vähäjäykkä, Palola, Szabó.

Messu su 3.8. klo 18, Palola, Nieminen, Valjus.  
Kesäkonsertti ti 5.8. klo 19, Juha Lautta-mus, Jukka Hassinen. Liput 15/10/5 €.  
Messu su 10.8. klo 18, J. Tikkanen, Vähä-jykkä, Hassinen.  
Kesäkonsertti ti 12.8. klo 19, Lux Auribus, Christine Bürklin, Andrés Szabó, Kimmo Tuuri, johtaja. Juonto Risto Nordell. Liput 15/10/5 €. Yleisötöilaisuus klo 18.  
Messu su 17.8. klo 18, Helin, Toivo, Has-sinen.  
Kesäkonsertti ti 19.8. klo 19, Annastiina Tahkola, Perti Tahkola. Liput 15/10/5 €. Ympäristömessu ke 20.8. klo 17.30, Rehämäki, Tuovinen.

## HUHTASUON ALUESRK

HUHTASUON KIRKKO  
Konfirmaatio la 14.6. klo 14, Konsti, Mertanen, Malinen.  
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 10, Siis-tonen, Mertanen, Jokiniemi.  
Messu su 21.6. klo 18, Tervonen, Szabó.  
Messu su 22.6. klo 10, Tervonen, Szabó.  
Messu su 29.6. klo 10, Väättäinen, Szabó.  
Konfirmaatiomessu su 6.7. klo 10, Siis-tonen, Salmela, Jokiniemi.  
Messu su 13.7. klo 10, Siistonen, Konsti, Veera Heino.  
Messu su 20.7. klo 10, Konsti, Szabó  
Messu su 27.7. klo 10, Konsti Mertanen.  
Messu su 3.8. klo 10, Tervonen, Mertanen.  
Sanajumalanpalvelus ja koulun lähte-vien siunaaminen su 10.8. klo 10, Tervonen, Mertanen, lapsityöntekijät.  
Messu su 17.8. klo 10, Siistonen, Salmela.

## Ryhmittöimintaa:

Kesäkahvit kesäkuussa ke klo 14–15. Kaikille avoin. Saateella seurakuntasalissa. Hartaus, ohjelmaa ja pihapelejä.

## Lapsille ja perheille:

Kesäaskareluuamko ke 18.6. klo 9.30–11.30. Ilm 16.6. mennessä 050 3235355.  
Kerhotoiminta alkaa viikolla 34. Kysy vapaita kerhopaikoja 050 3018233 tai 050 3235355.  
Perhekahvila ke 20.8. klo 9.30–11 Ekavauvoryhmä alkaa elokuussa. Ilm. 22.8. mennessä 050 301 8233.

Diakonia: Päivystys: ti–ke klo 9–10.30, muulloin elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005. Lomalla 23.6.–13.7. ja 18.7.–21.7.

## HALSSILAN KIRKKO

Messu su 15.6. klo 12, Konsti, Mertanen.  
Kesäleipä su 22.6. klo 18  
Messu su 29.6. klo 12, Väättäinen, Szabó.  
Messu su 13.7. klo 12, Siistonen, Konsti, Partanen.  
Kesäleipä su 20.7. klo 18.  
Messu su 27.7. klo 12, Väättäinen, Mer-tanen.  
Messu su 3.8. klo 12, Väättäinen, Mer-tanen.  
Kesäleipä su 3.8. klo 18.  
Messu su 10.8. klo 12, Tervonen, Mer-tanen.  
Koulun lähtevien siunaus su 10.8. klo 16, Tervonen, Mertanen, lapsityöntekijät.  
Messu su 17.8. klo 12, Väättäinen, Salmela.  
Kesäleipä su 17.8. klo 18.

## Diakonia:

Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muul-

## Menovinkki

## Kerhonoijaajien peruskoulutus

Koko seurakunnan yhteinen peruskoulutus lauantaina 30.8. klo 10–16 Huhtasuon kirkolla (Nevakatu 6). Ilm. 9.6.–17.8. jyvaskylanseura-kunta@fi / Ilmoittaudu -sivulla. Mahtuu 60 nointea. Lisätieto oman alueesi nuorisotyönjohtajailta.

## Lapsille ja perheille:

Kerhot alkavat viikolla 34. Kysy vapaita päiväkerhopaikoja 050 4079126, 050 4414215.  
Vauvakahvila ti 19.8. klo 13–15.  
Perhekerho ke 20.8. klo 9.30–11.

## KELTINMÄEN ALUESRK

KELTINMÄEN KIRKKO  
Konfirmaatiomessu la 14.6. klo 12, Pitkä-nen, Perttillä, Taurén.  
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 10, Sal-minen, Pitkänen, Tiusanen.  
Kesän lauluilta ke 18.6. klo 18.30. Lauluil-lat sään salliessa ulkona.  
Sanajumalanpalvelus la 21.6. klo 18, Sal-minen, Nieminen.

## HUHTASUON KIRKKO

Messu su 22.6. klo 10, Pitkänen, Niemi-nen, kirkkokahvit.  
Kesän lauluilta ke 25.6. klo 18.30.  
Messu su 29.6. klo 10, Salminen, Pitkä-nen, Nieminen, kirkkokahvit.  
Kesän lauluilta ke 2.7. klo 18.30.  
Messu su 6.7. klo 10, Pitkänen, Jurva, Heino, kirkkokahvit.  
Kesän lauluilta ke 9.7. klo 18.30.  
Konfirmaatiomessu su 13.7. klo 10, Sal-minen, Jurva, Nieminen.  
Kesän lauluilta ke 16.7. klo 18.30.  
Messu su 20.7. klo 10, Vilkkö, Valjus, kahvit.  
Kesän lauluilta ke 23.7. klo 18.30.  
Konfirmaatiomessu su 27.7. klo 10, Jurva, Vilkkö, Tenkanen.  
Messu su 3.8. klo 10, Pitkänen, Jurva, Heino, kirkkokahvit.  
Kesän lauluilta ke 10.8. klo 18.30.  
Messu su 17.8. klo 10, Pitkänen, Vilkkö, kirkkokahvit.  
Ekaluokkalaisten siunaaminen su 10.8. klo 16, Jurva, lastenohjaajat. Mustalampi, Mäyrämäki, Keltinmäki ja Myllyjärven alueella asuvat.  
Kesän lauluilta ke 13.8. klo 18.30.  
Messu su 17.8. klo 10, Pitkänen, Vilkkö, kirkkokahvit.  
Kesän lauluilta ke 20.8. klo 18.30.  
Kesän lauluilta ke 27.8. klo 18.30.

## Lapsille ja perheille:

Kerhotoiminta alkaa viikolla 34. Ekavauvoryhmä alkaa elokuussa.

## Menovinkki

## Aurinkoiset kesäpäivät ja linnepisaroiita lapsille

Perheiden Aurinkoiset kesä-päivät 26.6. klo 10–13 Kuohun kylätalolla (Suvitie 7). Ei ilm. Ruokailu pientä maksua vastaan klo 11.30.  
Kesäkerho illoppisaroiita 3–6-vuotiaille Keltinmäen kirkolla 23.–25.6. klo 9–12 ja 13–16. Mukaan pienet eväät. Ilm. www.jyvaskylanseura-kunta.fi/ilmottoittaudu.

## Diakonia:

Päivystys to klo 12–14. Ei 14.7.–27.7.

## KORTEPOHJAN SEURAKUNTAKESKUS

Kesän lauluilta to 12.6. klo 18.30. Lauluil-lat sään salliessa ulkona.  
Messu su 15.6. klo 18, Pitkänen, Tiusanen.

Messu su 22.6. klo 18, Pitkänen, Aijasaho.  
Kesän lauluilta to 26.6. klo 18.30.  
Messu su 29.6. klo 18, Salminen, Nieminen.  
Messu su 6.7. klo 18, Pitkänen, Heino.  
Kesän lauluilta to 10.7. klo 18.30.  
Lounaskonsertti ke 16.7. klo 12–13, Mar-jukka Andersson (Helsinki), urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Messu su 20.7. klo 18, Vilkkö, Valjus.  
Kesän lauluilta to 24.7. klo 18.30.  
Messu su 3.8. klo 18, Jurva, Valjus.  
Messu su 10.8. klo 18, Salminen, lastenoh-jaajat. Ekaluokkalaisten siunaaminen Kuohu, Ruoke, Vesanka, Kypärämäki ja Kortepohjan alueella asuville.  
Messu su 17.8. klo 16, Pitkänen.

Lapsit ja perheet: Kerhotoiminta alkaa viikolla 34. Ekavauvoryhmä alkaa elokuussa.

Diakonia: Päivystys to klo 9–11. Ei 14.7.–27.7.

## Menovinkki

## Diakonian kesäajan päivystys

Kortepohjan seurakuntakeskus 30.8. klo 10–16 Huhtasuon kirkolla (Nevakatu 6). Ilm. 9.6.–17.8. jyvaskylanseura-kunta@fi / Ilmoittaudu -sivulla. Mahtuu 60 nointea. Lisätieto oman alueesi nuorisotyönjohtajailta.

## KYPÄRÄMÄKI-KÖHNIÖ, RUOKE-KUOHU-VESANKA

Lähteyksen nuotiollaat Ke 4.6. klo 18 Humalämässä, Humala-mäentie 643, Vesanka.  
Ma 7.7. klo 18 Pasasilta, Piimäsillantie 100, Kuohu.  
Ke 13.8. klo 18 Maukosilla, Suomentie 8, Ruoke.

## Lapsit ja perheet:

Perheiden päivä 26.6. klo 10–13 Kuohun kylätalolla (Suvitie 7). Ei ennakkoil-m, mahd. ruokailu pientä maksua vastaan.  
Kerhotoiminta alkaa viikolla 34. Ekavauvoryhmä alkaa elokuussa.

Diakonia: Päivystys: ti–ke klo 9–10.30, muulloin elina.vepsalainen@evl.fi 050 549 7005. Lomalla 23.6.–13.7. ja 18.7.–21.7.

## KESKUSTAN ALUESRK

KAUPUNGINKIRKKO  
Avoinnna ma–pe (ei juhannusaatto) 16.6.–15.8. klo 11–19. Muulloin ke–pe klo 11–14.  
Messu su 15.6. klo 10, Ilvesmäki, Watia, Björninen.  
KohtaamisPaikan iltamessu su 15.6. klo 17, Mika Kilkki.  
Lounasmusiikki ke 18.6. klo 12–12.15, Hannu Tenkanen, urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 19.6. klo 13.  
Juhannuspäivän messu la 21.6. klo 10, Watia, Pirtala, Björninen.  
Messu su 22.6. klo 10, Tikkanen, Watia, Björninen.  
Lounasmusiikki ke 25.6. klo 12–12.15, Petri Tuomenen, urut, lauluyhtye. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 26.6. klo 10, Pirtala, Watia, Laasonen, Koivurova.  
Lounasmusiikki ke 2.7. klo 12–12.15, Veera Heino, urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 3.7. klo 13.  
Iltakirkko to 3.7. klo 18.30. Jumalaa kohtaa-massa, ehtoollinen ja Kansanlähetyspäivien vastuunkantajien siunaaminen. Viitala, Tervonen, Mika Tuovinen, Jukka Kallioinen, MGH-duo.  
Messu su 6.7. klo 10, Seppo Väisänen (saarna), Ilvesmäki, Laasonen, Suomen Evlut. Kansanlähetyspäivät.  
Konfirmaatiomessu su 6.7. klo 14, Tik-kanen, Ilvesmäki, Laasonen, Muhonen.  
Lounasmusiikki ke 9.7. klo 12–12.15, Piia Laasonen, piano. Vapaaehtoinen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 10.7. klo 13.  
Messu su 13.7. klo 10, Tikkanen, Watia, Björninen.

## Lapsille ja perheille:

Perheiden kesäpäivä ti 17.6. klo 10–13.30. Pappilan pihapiirissä.  
Päiväkerhot alkavat viikolla 34. eka-vauvat ja perhekerhot viikolla 35. Vielä ehtii ilmoittautua päiväkerhoihin ja eka-vauvuryhmiin. Ilm. 15.6. saakka jyvaskylanseurakunta.fi/ilmottoittaudu. Tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.  
Pyhäkoulouhjaajien syyskauden aloituskirkko ti 19.8. klo 17.30, Kortepohjan srk-keskus, Helin, Salmela. Kahvit.  
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi 050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 050 571 5155.

## Kouluikäiset:

Tied. nuorisotyönjohtaja 050 595 3945.

## Nuoret:

Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004 ja nuorisoi- ja rippik. vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi 050 400 0013.

## Diakonia:

Varttuneemman väen leiri Iloa arkeen Vesalassa 22.–24.8. Hinta 80 €. Ilm. 30.6.

Kesäkonsertti Sfäärien harmonia – tai-vaallisia äänimäisiä 15.7. klo 19.  
Aino Peltomaa, Antti Peltomaa, Henri Melaanvuon, Jorma Kalevi Louhivuori. Liput 15/10/5 euroa.  
Lounaskonsertti ke 16.7. klo 12–13, Mar-jukka Andersson (Helsinki), urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Päivärukous to 17.7. klo 13.  
Viikkomessu to 20.7. klo 10, Ilvesmäki, Wuolio, Valtasaari, Koivurova.  
Lounasmusiikki ke 23.7. klo 12–12.15, Anna-Maija Valjus, urut, Juho Torkki, urut, Leevi Limingoja, urut ja pasuuna. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 24.7. klo 13.  
Konfirmaatiomessu su 27.7. klo 10, Watia, Ilvesmäki, Björninen, Matilainen.  
Kesäkonsertti Musiikkia vanhasta Pra-hasta, ti 29.7. klo 19. Michelle Hradecká, urut. Liput 15/10/5 euroa.  
Lounasmusiikki ke 30.7. klo 12–12.15, Anne Federley, laulu, Pekka Björninen, piano. Kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 31.7. klo 13.  
Konfirmaatiomessu su 3.8. klo 10, Wuolio, Niiles-Hautanen, Valtasaari, Muhonen.  
Lounasmusiikki ke 6.8. klo 12–12.15, Risto Valtasaari, urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 7.8. klo 10, Niiles-Hautanen, Pirtala, Valtasaari.

Koulun lähtevien siunaaminen su 10.8. klo 15, Pirtala, Valtasaari, Kontinen, las-tenohjaajat. Mehut ja kekssit kirkossa.  
Lounaskonsertti ke 13.8. klo 12–13, Andrés Szabó, urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 14.8. klo 10, Pirtala, Laasonen.  
Messu su 17.8. klo 10, Pirtala, Laasonen.  
KohtaamisPaikan iltamessu su 17.8. klo 17, Mika Kilkki.  
Lounasmusiikki ke 20.8. klo 12–12.15, Eveliina Aijasaho, viulu, Terhi Hassinen, huilu, Jukka Hassinen, urut. Vapaaehtoi-nen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 21.8. klo 13.

## VANHA PAPPILA, Vapaudenkatu 26

Avoim kahvila ke 18.6. ja 25.6. klo 13–15.  
Varttuneiden päiväkahvit to 10.7. klo 14. Watia, Pirinen, Halinen.

Varttuneiden päiväkahvit to 14.8. klo 14. Pirtala, Laasonen, Pietiläinen, Lintulahti.

## Lapsille ja perheille:

Perheiden kesäpäivä ti 17.6. klo 10–13.30. Pappilan pihapiirissä.  
Päiväkerhot alkavat viikolla 34. eka-vauvat ja perhekerhot viikolla 35. Vielä ehtii ilmoittautua päiväkerhoihin ja eka-vauvuryhmiin. Ilm. 15.6. saakka jyvaskylanseurakunta.fi/ilmottoittaudu. Tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.  
Pyhäkoulouhjaajien syyskauden aloituskirkko ti 19.8. klo 17.30, Kortepohjan srk-keskus, Helin, Salmela. Kahvit.  
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi 050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 050 571 5155.

## Kouluikäiset:

Tied. nuorisotyönjohtaja 050 595 3945.

## Nuoret:

Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004 ja nuorisoi- ja rippik. vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi 050 400 0013.

## Diakonia:

Varttuneemman väen leiri Iloa arkeen Vesalassa 22.–24.8. Hinta 80 €. Ilm. 30.6.

Kesäkonsertti Sfäärien harmonia – tai-vaallisia äänimäisiä 15.7. klo 19.  
Aino Peltomaa, Antti Peltomaa, Henri Melaanvuon, Jorma Kalevi Louhivuori. Liput 15/10/5 euroa.  
Lounaskonsertti ke 16.7. klo 12–13, Mar-jukka Andersson (Helsinki), urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Päivärukous to 17.7. klo 13.  
Viikkomessu to 20.7. klo 10, Ilvesmäki, Wuolio, Valtasaari, Koivurova.  
Lounasmusiikki ke 23.7. klo 12–12.15, Anna-Maija Valjus, urut, Juho Torkki, urut, Leevi Limingoja, urut ja pasuuna. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 24.7. klo 13.  
Konfirmaatiomessu su 27.7. klo 10, Watia, Ilvesmäki, Björninen, Matilainen.  
Kesäkonsertti Musiikkia vanhasta Pra-hasta, ti 29.7. klo 19. Michelle Hradecká, urut. Liput 15/10/5 euroa.  
Lounasmusiikki ke 30.7. klo 12–12.15, Anne Federley, laulu, Pekka Björninen, piano. Kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 31.7. klo 13.  
Konfirmaatiomessu su 3.8. klo 10, Wuolio, Niiles-Hautanen, Valtasaari, Muhonen.  
Lounasmusiikki ke 6.8. klo 12–12.15, Risto Valtasaari, urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 7.8. klo 10, Niiles-Hautanen, Pirtala, Valtasaari.

Koulun lähtevien siunaaminen su 10.8. klo 15, Pirtala, Valtasaari, Kontinen, las-tenohjaajat. Mehut ja kekssit kirkossa.  
Lounaskonsertti ke 13.8. klo 12–13, Andrés Szabó, urut. Vapaaeht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 14.8. klo 10, Pirtala, Laasonen.  
Messu su 17.8. klo 10, Pirtala, Laasonen.  
KohtaamisPaikan iltamessu su 17.8. klo 17, Mika Kilkki.  
Lounasmusiikki ke 20.8. klo 12–12.15, Eveliina Aijasaho, viulu, Terhi Hassinen, huilu, Jukka Hassinen, urut. Vapaaehtoi-nen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.  
Viikkomessu to 21.8. klo 13.

## VANHA PAPPILA, Vapaudenkatu 26

Avoim kahvila ke 18.6. ja 25.6. klo 13–15.  
Varttuneiden päiväkahvit to 10.7. klo 14. Watia, Pirinen, Halinen.

Varttuneiden päiväkahvit to 14.8. klo 14. Pirtala, Laasonen, Pietiläinen, Lintulahti.

## Lapsille ja perheille:

Perheiden kesäpäivä ti 17.6. klo 10–13.30. Pappilan pihapiirissä.  
Päiväkerhot alkavat viikolla 34. eka-vauvat ja perhekerhot viikolla 35. Vielä ehtii ilmoittautua päiväkerhoihin ja eka-vauvuryhmiin. Ilm. 15.6. saakka jyvaskylanseurakunta.fi/ilmottoittaudu. Tied. johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.  
Pyhäkoulouhjaajien syyskauden aloituskirkko ti 19.8. klo 17.30, Kortepohjan srk-keskus, Helin, Salmela. Kahvit.  
Muskarit: Tied. terhi.hassinen@evl.fi 050 340 9893 tai tiina.jarvinen@evl.fi 050 571 5155.

## Kouluikäiset:

Tied. nuorisotyönjohtaja 050 595 3945.

## Nuoret:

Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004 ja nuorisoi- ja rippik. vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi 050 400 0013.

## Diakonia:

Varttuneemman väen leiri Iloa arkeen Vesalassa 22.–24.8. H

**Lapset ja perheet:**

**Kouluun lähtevien** siunauskirkko to 7.8. klo 17.30, Pääkkönen, Tahkola. Tilaisuus on avoin kaikille palokkalaisille kouluntiensä elokuussa aloittaville lapsille ja heidän läheisillein.

**Perheleiri Koivuniemessä** pe–su 15.–17.8. Tiedot ja ilmoittautumisohteet Palokan lapsityön nettisivuilta. Lapsi- ja perhetöyvä väki lomailee 30.6. – 3.8. ja toivottava aurinkoisia kesäpäiviä! Tied. Marja-Terttu Kivellä 040 5609908. Löydät meidät myös Facebookista!

**Kouluikäiset:**

**Kerhonoijaajien** takaraminen ma 4.8. klo 17–19 kirkon alakerrassa, sovitaan mitä kerhoja aletaan pitää.  
**Kouluun lähtevien** siunauskirkko to 7.8. klo 17.30 kirkossa.  
**Kerhonoijaajien koulutuspäivä** 30.8. klo 10–16 Huhtauson kirkolla, muistathan ilmoittautua sähköisesti 33 viikolle mennessä. Usuille pakollinen!

**SÄYNTÄSALON ALUESRK**

Hautaus- ja virastopalvelut, Saarnatie Avoinna ti ja to klo 9–11 tai ajanvaraus 040 535 0047. Suljettu 2–6.6. ja 16.6.–4.7. Tänä aikana palvelee Tellervonkatu 5, hautauspalvelut 040 162 3982, virastopalvelut 050 363 2300.

**SÄYNTÄSALON KIRKKO**

**Konfirmaatio** messu su 15.6. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.  
**Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus** su 21.6. klo 10, Romar, Nieminen.  
**Messu** su 22.6. klo 10, Romar, Tiisanen.  
**Messu** su 29.6. klo 10, Pitkänen, Tiisanen.  
**Konfirmaatio** messu su 6.7. klo 10, Romar, Laiho.  
**Lähteyksen lauluilla** to 10.7. klo 18 Hakamaa, Muuratsalo (opastus Kortepellontieltä), ke 30.7. klo 18 Paratissisaaret, Saarnatie 1, ke 20.8. klo 18 seurakuntakoti, Saarnatie.  
**Messu** su 13.7. klo 10, Romar, Laiho.  
**Messu** su 20.7. klo 10, Helin, Laiho.  
**Messu** su 27.7. klo 10, Kärkkäinen, Luoro.  
**Messu** su 3.8. klo 10, Kärkkäinen, Väisänen.

**Menovinkki****Kirppari, messu ja konsertti Säykipäivässä**

Lapsityö mukana Juurikasaareissa 9.8. Lelukurppis, tuotto vihkirijyille. Säykipäivien juhlamessu 10.8. klo 10, Romar, Tiisanen. Kukkien lasku sankarihaudalle, Hanna Parviaisen patsaalle sekä Juho Kuitusen haudalle. Kahvit, avoimet ovet ja Usko hyvän tekemiseen -tori seurakuntakodilla klo 15 saakka. Konsertti kesällä kello kolme su 10.8 klo 15 seurakuntakodilla. Matti Asikainen, flyygeli. Kahvio.

**Kouluihin lähtevien** siunaaminen su 10.8. klo 18 kirkossa. Säynätalon ja Keljonkankaan eppuolokkalaisille.  
**Messu** su 17.8. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.

**SÄYNTÄSALO****Lapset ja perheet:**

**Perhepäivä** 18.–19.6. klo 9–12 Säynätalon srkkodilla. Sään salliessa ulkoillaan puistossa. Omat eväät.  
**Päiväkerhot** alkavat viikolla 34 srk-kodilla. **Perhekerho** alkaa viikolla 34 to klo 9.30–11.30 rk-kodilla. Tiedustelut 050 917 2802

**Kouluikäiset:** Tied. 050 407 0060

**Ryhmätoiminta:**

**Kesäolohuoneet** srk-kodilla klo 13–15 ke 18.6., 25.6. ja 16.7. Hiljentymistä, kahvittelua, ohjelmaa.

**Kuorot** kesätaulla. Tied. 050 549 7035

**Diakoniatyöntekijä:**

**Päivystys** ti ja to klo 9–11 seurakuntakodilla, Saarnatie, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.fi. Ei päivystystä viikolla 27 sekä 30–34. Kiireellisissä asioissa 4.8. lähtien voi olla yhteydessä Elina Fuchsiiin 050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi. Hätä-

tilanteissa yhteyttä voi ottaa myös Kriisiskeskus Mobileen 014 266 7150, www.kriisiskeskusmobile.fi (auki 24/7)

**NEULASKOTI**

**Kouluihin lähtevien** siunaaminen su 10.8 klo 18 Säynätalon kirkossa.

**Lapset ja perheet:**

**Perhepäivä** 16.–17.6. klo 9–12 Neulaskodilla. Sään salliessa ulkoillaan puistossa. Mukaan omat eväät.  
**Päiväkerhot** alkavat viikolla 34. **Perhekerho** alkaa vklla 34 pe klo 9.30–11.30. Tiedustelut 050 917 2802

**Kouluikäiset:** Tied. 050 407 0060

**Nuoret:** Tied. 050 407 0060

**Ryhmätoiminta:**

**Lähteyksiiri ja Olohuone** kesätaulla.

**Diakonia:**

**Diakonian vastaanotto** Neulaskodilla ke 18.6. ja to 19.6. klo 9–11. Kiireellisissä asioissa päivystävät Mobile ja Palveleva Puuhelin. Takapäivystys Säynätalon diakoniat, 050 598 0951, paula.kiviranta@evl.fi. Kesäloman ja leirien jälkeen Elinan vastaanotot jatkuvat Neulaskodilla ke 6.8., to 7.8., ke 13.8., to 14.8., elina.fuchs@evl.fi 050 549 7015.  
**Diakonian ruokailu** alkaa to 4.9. klo 11.

**TIKKAKOSKEN ALUESRK**

**Hautausmaahartaus** to 12.6. klo 14 Autiokankaalla, Muualle haudattujen ristillä, kahvit hautausmaan portilla. **Lähteyksen lauluilla** to 12.6. klo 18 Jylhä Gamesin kodilla Riukumäessä Jylhäperällä. **Konfirmaatio** messu, Päivärippikoulu, su 15.6. klo 10, Vallipuro, Toivo, Vuorenoja, Pirttimäki, Haapasaaari. **Siionin virsi-seurat** su 15.6. klo 18 pappila. **Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus** la 21.6. klo 10, Toivo, Vuorenoja. **Messu** su 22.6. klo 10, Toivo, Vuorenoja. **Sanajumalanpalvelus** su 29.6. klo 10, Niina Kari, Valentina Pirinen. **Konfirmaatio** messu, rippikoulu 711 Haapaniemi, su 6.7. klo 10, Toivo, Vuorenoja, Pirttimäki, Haapasaaari. **Lähteyksen lauluilla** to 17.7. klo 18 Paanasilla Puupolassa, Löytörimme 31. **Messu** su 20.7. klo 10, Vallipuro, Valentina Pirinen. **Lähteyksen lauluilla** to 20.7. klo 18:30 Kuikan kylätalolla. **Sanajumalanpalvelus** su 27.7. klo 10, Palola, Anna-Maija Valjus. **Lähteyksen lauluilla** to 27.7. klo 18 Paanasilla Puupolassa, Löytörimme 31. **Messu** su 20.7. klo 10, Vallipuro, Valentina Pirinen. **Messu** su 10.8. klo 10, saarnaa Erkki Helle, Vallipuro, Päivi Perttillä. Kahvit ja Siionin kantele-seurat pappilassa. **Lähteyksen lauluilla** to 13.8. klo 18:30 Nyrölässä, Koppelinmäen kokkopaikan koto. **Sanajumalanpalvelus** su 17.8. klo 10, saarna Heikki Raatikainen Tikkakosken helluntaiseurakunnasta, Toivo, Ruhanen.

**Varhaiskasvatusta** **Perhekerho** to 19.6. klo 9–11 kirkolla. Lisätietoja nettisivuiltamme.

**Kouluikäiset:**

**Retkipäivä** Lehtisaarella 7–9-vuotiaille 2.7. (mahtuu 10 lasta) ja 9–13-vuotiaille 3.7. (mahtuu 10 lasta). Hinta 5 € sis. retkieväitä. Saunomista, uimista ja yhdessä puuhailua. Ilm. www.tiivaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

**Nuorisio:** Tied. 040 560 9925

**Musiikki:**

Musiikkiryhmät kesätaulla.

**Lähteyksnuotit:**

keskiviikkoinen 25.6. klo 18:30 Kerttu ja Heimo Savelan mökillä, Riihijärventie 27 A. 16.7. klo 18:30 Eila ja Jorma Jäksellä, Kettilankuja 40 B. 6.8. klo 18:30 Helena Kalliolla ja Timo Hakasella, Teerilahdentie 190. 20.8. klo 18:30 Koivuniemessä, Koivuniementie 30. Lähtö kirkon parkkipaikalta klo 18.

**Ryhmit** ensimmäisen lapsen saaneille perheille alkavat loppukesästä. **Huhtauson** ekavauvaryhmä Huhtauson kirkolla alkaa maanantaina 25.8. klo 13–15. Ilmoittautuminen 22.8. mennessä 050 301 8233. **Keltinmäessä** to klo 9–11, alk. 21.8. (Keltinmäen kirkko, Keltinmäent. 10). **Kypärämässä** ti klo 9–11, alk. 19.8. (Erämiehenk. 6, katutason kerhotila). **Kortepohjassa** ke klo 9–11, alk. 20.8. (Kortepohjan srk-keskus, Isännät. 4). Ilmoittautuminen 1.6.–10.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu **Keskustan** aluiseurakunnan ekavauvaryhmät kokoontuvat sekä Keskustassa että Lohikoskella. Ilmoittautuminen nettissä 22.6. mennessä. Tied. lapsityönohjaaja johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895. tiistaisin klo 13–14.30 Vaajakosken kirkolla 2.9. alkaen. **Vaajakoskella** Pallerot on vertaistukiryhmä ja kohtauspaikka ensimmäisen lapsensa saaneille perheille vauvan ensimmäisen ikävuoden ajaksi. Ilmoittautuminen 12.6.–22.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Lisätietoja 4.8. lähtien marja-lahtela@evl.fi 040 5742026 tai vs. lapsityönohjaaja Tarja Palander tarja.palander@evl.fi 040 5741706.

**Diakonia:**

**Leiripäivä** Sarpatissa ke 23.7. klo 9–16. Ilm. Marja-Liisalle 19.6. mennessä. **Vanhemman väen leiri** Koivuniemessä ma–to 18.–21.8. Hinta 45 €. Leiri on Tikkakosken ja Vaajakosken aluiseurakuntien yhteinen, ilm. 050 551 0440 ke 18.6. mennessä.

**Iloa arkeen -leiri** Vesalassa 22.–24.8. Järj. K-S Kansanlähetyksen ja Jyvaskylän seurakunta. Ilm. 30.6. mennessä Lähteyksitoiminta, Kauppak. 13 ti ja to 014 620801 tai Reino Saarelma 050 5651386. Hinta 80 €. **Diakoniatyöntekijän vastaanotto.** Ajanvaraus 040 560 9916 tai marja-liisa.jaakonaho@evl.fi. **Piiriin ja työtuvan** toiminta alkaa viikoilla 38 ja 39.

**VAAJAKOSKEN ALUESRK**

**Päiväkoulun konfirmaatio** su 15.6. klo 10. Laitinen, Rossi, Szabó. **Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus** la 21.6. klo 10. Rossi, Szabó. **Messu** su 22.6. klo 10. Kauppinen, Aijasaho. **Konfirmaatio** su 29.6. klo 10. Kauppinen, Laitinen, Partanen. **Konfirmaatio** su 6.7. klo 10. Huittunen, Laitinen, Partanen. **Messu** su 13.7. klo 10. Laitinen, Szabó. **Messu** su 20.7. klo 10. Kesävieraiden kirkkopyhä. Huittunen, Auli van t Spjrik-Niemelä, Aijasaho. Kirkkokahvit. **Messu** su 27.7. klo 10. Huittunen, Szabó. **Messu** su 3.8. klo 10. Laitinen, Szabó. **Messu** su 10.8. klo 10. Kohinäkirkko. Kauppinen, saarna Aarno Malin Baptistsirk. Szabó. **Konfirmaatio** su 17.8. klo 10. Rossi, Kauppinen, Partanen. **Hiljaisuuden hetki,** Taize-lauluja kirkossa 9.7. ja 13.8. klo 18.

**Diakonia:** **Vanhemman väen leiri** 18.–21.8. Koivuniemessä. Hinta 45 €. Ilm 18.6. mennessä 050 5510 440. Tikkakosken ja Vaajakosken aluiseurakuntien yhteinen leiri. **Päivystykset:** Kesällä ei säännöllisiä päivystysaikoja. Vastaanottoajat voi sopia diakoniatyöntekijöiden kanssa henkilökohtaisesti. Säännölliset päivystykset syyskauden alkaessa. Pyydettyäessä kotikäyntejä. marja-liisa.jaakonaho@evl.fi 040 560 9926, tero.reingoldt@evl.fi 040 560 9927.

**Ryhmätoiminta:** **Grilli-ilta** to 12.6. klo 18:30 kirkolla. **Phihaseurat** Lampisilla ti 17.6. klo 18 Lehtikusseintie 87. Kahvitarjoilu. **Kesälaulajaiset** to 31.7. klo 18:30, Harjutie 10 B.

**Varhaiskasvatusta** **Perhekerho** to 19.6. klo 9–11 kirkolla. Lisätietoja nettisivuiltamme.

**Kouluikäiset:** **Retkipäivä** Lehtisaarella 7–9-vuotiaille 2.7. (mahtuu 10 lasta) ja 9–13-vuotiaille 3.7. (mahtuu 10 lasta). Hinta 5 € sis. retkieväitä. Saunomista, uimista ja yhdessä puuhailua. Ilm. www.tiivaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

**Nuorisio:** Tied. 040 560 9925

**Musiikki:**

Musiikkiryhmät kesätaulla.

**Lähteyksnuotit:**

keskiviikkoinen 25.6. klo 18:30 Kerttu ja Heimo Savelan mökillä, Riihijärventie 27 A. 16.7. klo 18:30 Eila ja Jorma Jäksellä, Kettilankuja 40 B. 6.8. klo 18:30 Helena Kalliolla ja Timo Hakasella, Teerilahdentie 190. 20.8. klo 18:30 Koivuniemessä, Koivuniementie 30. Lähtö kirkon parkkipaikalta klo 18.

**Ryhmit**

ensimmäisen lapsen saaneille perheille alkavat loppukesästä. **Huhtauson** ekavauvaryhmä Huhtauson kirkolla alkaa maanantaina 25.8. klo 13–15. Ilmoittautuminen 22.8. mennessä 050 301 8233. **Keltinmäessä** to klo 9–11, alk. 21.8. (Keltinmäen kirkko, Keltinmäent. 10). **Kypärämässä** ti klo 9–11, alk. 19.8. (Erämiehenk. 6, katutason kerhotila). **Kortepohjassa** ke klo 9–11, alk. 20.8. (Kortepohjan srk-keskus, Isännät. 4). Ilmoittautuminen 1.6.–10.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu **Keskustan** aluiseurakunnan ekavauvaryhmät kokoontuvat sekä Keskustassa että Lohikoskella. Ilmoittautuminen nettissä 22.6. mennessä. Tied. lapsityönohjaaja johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895. tiistaisin klo 13–14.30 Vaajakosken kirkolla 2.9. alkaen. **Vaajakoskella** Pallerot on vertaistukiryhmä ja kohtauspaikka ensimmäisen lapsensa saaneille perheille vauvan ensimmäisen ikävuoden ajaksi. Ilmoittautuminen 12.6.–22.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Lisätietoja 4.8. lähtien marja-lahtela@evl.fi 040 5742026 tai vs. lapsityönohjaaja Tarja Palander tarja.palander@evl.fi 040 5741706.

**Diakonia:**

**Leiripäivä** Sarpatissa ke 23.7. klo 9–16. Ilm. Marja-Liisalle 19.6. mennessä. **Vanhemman väen leiri** Koivuniemessä ma–to 18.–21.8. Hinta 45 €. Leiri on Tikkakosken ja Vaajakosken aluiseurakuntien yhteinen, ilm. 050 551 0440 ke 18.6. mennessä.

**Yhteiset**

**Asemän Pysäkki** Hannikaisenkatu 27–29 050 360 3484, jukka.rantanen@evl.fi **Avoim toiminta** arkisin klo 11–15. **Askartelua** ma klo 13 kerran kuukaudessa. **Laulutunti** ti klo 14 parillisilla viikoilla. **Rukouspiiri** ke klo 12 joka viikko. **Papintunti** to klo 14 joka viikko. **Lenkkiryhmä** pe klo 12, **Tieto-Visa** pe klo 13.30.

**Kansainvälinen työ** **Kohtaamisten keskellä** -seminaari 3.–4.7. Hippohallin auditoriossa. Paneudutaan lähimmäisten kohtaamiseen ja opitaan, kuinka tutustua ihmisiin voi viedä iltaseminaaria eteenpäin. Käytännön harjoittelua ja rukouskanava. Ilm. ruoka- ja tilajärjestelyjen vuoksi 27.6. mennessä osoitteessa ksuomi@sekl.fi tai 044 565 1391. **Kasvokkain kadulla.** Tule katutyöhön, kohtaamaan ja kutsuumaan Kansanlähetyksiä ja seurakuntaan. Kävelykadulla Jyvaskylän seurakunnan ja Kansanlähetyksen pisteellä ti 1.7. klo 11–17 estämme kutsuja ja jaamme yhteistä iloa. Musiikkia Kolmen Keisarin Liitto klo 15 ja 16 (säavaraus). To 3.7. klo 14–18 maisemaksi vaihtuu Kirkkopuisto. Musiikki MGTH-duo klo 16 jälkeen (säavaraus). Ilmoittaudu viim. 17.6. mennessä, 040 560 9904, sade.pirttimaki@evl.fi.

**Maahanmuuttajat** **Cygnaeuksenkatu** 8, Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 050 549 7033, mirja.hytonen@evl.fi, Nonna Lagonen, maahanmuuttajatyön avustaja, 041 705 2329, nonna.lagonen@evl.fi **Kerhot kesätaulla.**

**Näkövammaiset, huonokuuloiset, omaishoitajat** **Diakoniatyöntekijä** Tuija Emaus-Etinuonessa. Hinta 45 €. Ilm 18.6. mennessä 050 5510 440. Tikkakosken ja Vaajakosken aluiseurakuntien yhteinen leiri. **Päivystykset:** Kesällä ei säännöllisiä päivystysaikoja. Vastaanottoajat voi sopia diakoniatyöntekijöiden kanssa henkilökohtaisesti. Säännölliset päivystykset syyskauden alkaessa. Pyydettyäessä kotikäyntejä. marja-liisa.jaakonaho@evl.fi 040 560 9926, tero.reingoldt@evl.fi 040 560 9927.

**Ryhmätoiminta:** **Grilli-ilta** to 12.6. klo 18:30 kirkolla. **Phihaseurat** Lampisilla ti 17.6. klo 18 Lehtikusseintie 87. Kahvitarjoilu. **Kesälaulajaiset** to 31.7. klo 18:30, Harjutie 10 B.

**Varhaiskasvatusta** **Perhekerho** to 19.6. klo 9–11 kirkolla. Lisätietoja nettisivuiltamme.

**Kouluikäiset:** **Retkipäivä** Lehtisaarella 7–9-vuotiaille 2.7. (mahtuu 10 lasta) ja 9–13-vuotiaille 3.7. (mahtuu 10 lasta). Hinta 5 € sis. retkieväitä. Saunomista, uimista ja yhdessä puuhailua. Ilm. www.tiivaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

**Nuorisio:** Tied. 040 560 9925

**Musiikki:**

Musiikkiryhmät kesätaulla.

**Lähteyksnuotit:**

keskiviikkoinen 25.6. klo 18:30 Kerttu ja Heimo Savelan mökillä, Riihijärventie 27 A. 16.7. klo 18:30 Eila ja Jorma Jäksellä, Kettilankuja 40 B. 6.8. klo 18:30 Helena Kalliolla ja Timo Hakasella, Teerilahdentie 190. 20.8. klo 18:30 Koivuniemessä, Koivuniementie 30. Lähtö kirkon parkkipaikalta klo 18.

**Ryhmit**

ensimmäisen lapsen saaneille perheille alkavat loppukesästä. **Huhtauson** ekavauvaryhmä Huhtauson kirkolla alkaa maanantaina 25.8. klo 13–15. Ilmoittautuminen 22.8. mennessä 050 301 8233. **Keltinmäessä** to klo 9–11, alk. 21.8. (Keltinmäen kirkko, Keltinmäent. 10). **Kypärämässä** ti klo 9–11, alk. 19.8. (Erämiehenk. 6, katutason kerhotila). **Kortepohjassa** ke klo 9–11, alk. 20.8. (Kortepohjan srk-keskus, Isännät. 4). Ilmoittautuminen 1.6.–10.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu **Keskustan** aluiseurakunnan ekavauvaryhmät kokoontuvat sekä Keskustassa että Lohikoskella. Ilmoittautuminen nettissä 22.6. mennessä. Tied. lapsityönohjaaja johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895. tiistaisin klo 13–14.30 Vaajakosken kirkolla 2.9. alkaen. **Vaajakoskella** Pallerot on vertaistukiryhmä ja kohtauspaikka ensimmäisen lapsensa saaneille perheille vauvan ensimmäisen ikävuoden ajaksi. Ilmoittautuminen 12.6.–22.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Lisätietoja 4.8. lähtien marja-lahtela@evl.fi 040 5742026 tai vs. lapsityönohjaaja Tarja Palander tarja.palander@evl.fi 040 5741706.

**Diakonia:**

**Leiripäivä** Sarpatissa ke 23.7. klo 9–16. Ilm. Marja-Liisalle 19.6. mennessä. **Vanhemman väen leiri** Koivuniemessä ma–to 18.–21.8. Hinta 45 €. Leiri on Tikkakosken ja Vaajakosken aluiseurakuntien yhteinen, ilm. 050 551 0440 ke 18.6. mennessä.

Lähteyksitoiminta, Kauppak. 13 ti ja to 014 620801 tai Reino Saarelma 050 5651386. Hinta 80 €. **Diakoniatyöntekijän vastaanotto.** Ajanvaraus 040 560 9916 tai marja-liisa.jaakonaho@evl.fi. **Piiriin ja työtuvan** toiminta alkaa viikoilla 38 ja 39.

**VAAJAKOSKEN ALUESRK**

**Päiväkoulun konfirmaatio** su 15.6. klo 10. Laitinen, Rossi, Szabó. **Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus** la 21.6. klo 10. Rossi, Szabó. **Messu** su 22.6. klo 10. Kauppinen, Aijasaho. **Konfirmaatio** su 29.6. klo 10. Kauppinen, Laitinen, Partanen. **Konfirmaatio** su 6.7. klo 10. Huittunen, Laitinen, Partanen. **Messu** su 13.7. klo 10. Laitinen, Szabó. **Messu** su 20.7. klo 10. Kesävieraiden kirkkopyhä. Huittunen, Auli van t Spjrik-Niemelä, Aijasaho. Kirkkokahvit. **Messu** su 27.7. klo 10. Huittunen, Szabó. **Messu** su 3.8. klo 10. Laitinen, Szabó. **Messu** su 10.8. klo 10. Kohinäkirkko. Kauppinen, saarna Aarno Malin Baptistsirk. Szabó. **Konfirmaatio** su 17.8. klo 10. Rossi, Kauppinen, Partanen. **Hiljaisuuden hetki,** Taize-lauluja kirkossa 9.7. ja 13.8. klo 18.

**Diakonia:** **Vanhemman väen leiri** 18.–21.8. Koivuniemessä. Hinta 45 €. Ilm 18.6. mennessä 050 5510 440. Tikkakosken ja Vaajakosken aluiseurakuntien yhteinen leiri. **Päivystykset:** Kesällä ei säännöllisiä päivystysaikoja. Vastaanottoajat voi sopia diakoniatyöntekijöiden kanssa henkilökohtaisesti. Säännölliset päivystykset syyskauden alkaessa. Pyydettyäessä kotikäyntejä. marja-liisa.jaakonaho@evl.fi 040 560 9926, tero.reingoldt@evl.fi 040 560 9927.

**Ryhmätoiminta:** **Grilli-ilta** to 12.6. klo 18:30 kirkolla. **Phihaseurat** Lampisilla ti 17.6. klo 18 Lehtikusseintie 87. Kahvitarjoilu. **Kesälaulajaiset** to 31.7. klo 18:30, Harjutie 10 B.

**Varhaiskasvatusta** **Perhekerho** to 19.6. klo 9–11 kirkolla. Lisätietoja nettisivuiltamme.

**Kouluikäiset:** **Retkipäivä** Lehtisaarella 7–9-vuotiaille 2.7. (mahtuu 10 lasta) ja 9–13-vuotiaille 3.7. (mahtuu 10 lasta). Hinta 5 € sis. retkieväitä. Saunomista, uimista ja yhdessä puuhailua. Ilm. www.tiivaskylanseurakunta.fi/Ilmoittaudu. Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

**Nuorisio:** Tied. 040 560 9925

**Musiikki:**

Musiikkiryhmät kesätaulla.

**Lähteyksnuotit:**

keskiviikkoinen 25.6. klo 18:30 Kerttu ja Heimo Savelan mökillä, Riihijärventie 27 A. 16.7. klo 18:30 Eila ja Jorma Jäksellä, Kettilankuja 40 B. 6.8. klo 18:30 Helena Kalliolla ja Timo Hakasella, Teerilahdentie 190. 20.8. klo 18:30 Koivuniemessä, Koivuniementie 30. Lähtö kirkon parkkipaikalta klo 18.

**Ryhmit**

ensimmäisen lapsen saaneille perheille alkavat loppukesästä. **Huhtauson** ekavauv



# PopUp-pyhis Lasten Kesässä

Jyväskylän seurakunnan lapsityö on vahvasti mukana Jyväskylän Kesä -kaupunkifestivaalin lasten ohjelmiston toteutuksessa. Yhteistyötä on tarkoitus jatkaa myös tulevina kesinä.

SIRPA KOIVISTO teksti  
JOHANNA KONTINEN kuva

Lasten Kesän päänäyttämönä on 35-vuotisjuhliiaan viettävä Mäki-Matin perhepuisto, jossa leikitään, lauletaan, tanssitaan ja puuhailaan. Jyväskylän seurakunnan lapsityö on mukana Lasten Kesän avajaiskonsertissa. Seurakunta pitää myös muskareita sekä järjestää pyhäkouluhetkiä.

– Luvassa on jotakin uutta, jotakin vanhaa sekä jotakin sellaista, josta näkee, että tulemme seurakunnasta, seurakunnan lapsityöstä vastaava vs. työalasihteeri **Leena Lyytinen** tiivistää.

**Mäki-Matin perhepuistossa** voi törmätä isolla päivänvarjolla varustettuihin vanhoihin lastenvaunuihin. Se on seurakunnan PopUp-pyhäkouluvaunu, joka kiertää perhepuistossa Lasten Kesän ajan.

– Aina kun vaunun ympärille on kerääntynyt sopiva määrä lapsia, pidetään pyhäkoulu, Keskustan alue seurakunnan lapsityönohjaaja **Johanna Kontinen** selvittää.

Pyhäkouluvaunut olivat ensimmäisen kerran liikkeellä jo viime vuonna Lasten Kesässä. Mainio idea haluttiin toteuttaa Mäki-Matissa myös tänä kesänä.

Kontinen on erityisen iloinen siitä, että juuri pyhäkoulu on esillä kaupunkifestivaalissa.

– Pyhäkoululla on pitkät juuret seurakunnan toiminnassa. Monella voi olla vanha mielikuva siitä, mitä pyhäkoulu on. PopUp-pyhiksen kautta haluamme näyttää, että pyhäkoulu elää vahvasti tässä ajassa. Viemme pyhäkoulun sinne, missä perheetkin ovat, Kontinen toteaa.

**Lasten Kesän** avajaiskonsertti vie koko perheen musiikkimatalle

maailman ympäri. Sama teema jatkuu muskareissa, joita on eri-ikäisille lapsille useampana päivänä.

Niin avajaiskonsertissa kuin muskaressakin lapset pääsevät laulaen ja leikkien osallistumaan ohjelmanumeron toteuttamiseen.

– Luvassa on niin tuttuja kuin vähän tuntemattomampia lastenlauluja, muskariopettaja **Karoliina Markkanen** kertoo.

– Toivon, että avajaiskonsertista ja muskareista välittyy hyvä ja innostava tunnelma.

**Lasten Kesä** on oiva tapahtuma tuoda laajemmin esille seurakunnan lapsityötä. Leena Lyytinen on yhteistyöstä syystäkin innoissaan.

– Lapsityössä on monenlaista ammattitaitoa. Hienoa päästä mukaan Jyväskylän Kesään.

Parhaimmillaan Jyväskylän Kesän lasten tapahtumiin osallistuu useita tuhansia kävijöitä.

– Näimme saamme tehtyä toimintaamme tutuksi niillekin, jotka eivät tunne seurakunnan toimintaa kovin hyvin, Lyytinen huomauttaa.

**Jyväskylän Kesän** tuottaja **Mari Lankinen** kertoo, että kaupunkifestivaali toteutetaan yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa.

– Seurakunta on meille mieluisen kumppani. Tarjolla on monenlaista toimintaa ja hyviä teki-joita. Teemme mielellämme yhteistyötä seurakunnan lapsityön kanssa myös tulevaisuudessa.

Mäki-Matin perhepuiston ohjelmaa on Lankisen mukaan pyritty viemään entistä enemmän osallistavaan suuntaan.

– Haluamme tarjota lapsille monenlaista virikkeellistä toimintaa. Seurakunnan muskarit ja PopUp-pyhäkoulu istuvat hyvin tähän kokonaisuuteen.



Vanhoiden lastenvaunujen avulla on helppo liikkua paikasta toiseen ja pistää pystyyn PopUp-pyhis. Vaunut kiertävät Lasten Kesässä Mäki-Matin perhepuistossa. Kun vaunujen ympärille on kerääntynyt sopiva määrä lapsia, pidetään pyhäkoulu.

## Tiesitkö?

### Lasten Kesä

- Lasten Kesä 9.-12.7. on osa Jyväskylän Kesä -kaupunkifestivaalia.

- Lasten Kesän avajaiskonsertti on 9.7. klo 14 Mäki-Matin perhepuistossa.

- Jyväskylän seurakunta pitää PopUp-pyhäkoulua sekä muskareita ja on mukana avajaiskonsertissa.

- Mäki-Matin perhepuiston tilaisuuksiin on vapaa pääsy.

- Katso Lasten Kesän koko ohjelmisto [www.jyvaskylankesa.fi](http://www.jyvaskylankesa.fi)

# Hyvää kesää!

Seuraava Henki & elämä ilmestyy 21.8.

Seuraa uutisia [www.jyvaskylanseurakunta.fi](http://www.jyvaskylanseurakunta.fi)  
[www.facebook.com/henki & elämä](https://www.facebook.com/henki%20elama)  
[www.facebook.com/jyvaskylanseurakunta](https://www.facebook.com/jyvaskylanseurakunta)

